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B E R L IN , (D N B ).  Minister1 skiego**. N a  miejsce bolszewic j ne zostaną zamienione najpierw
Rzeszy dla zajętych obszarów, 
Alfred Rosenberg, wydał w  po 
rozumieniu z pełnomocnikiem 
dla planu czteroletniego m ar 
tzałkiem Rzeszy Goring‘iem, 
nowe rozporządzenie agrarne 
dla przejętych już przez zarząd 
cywilny obszarów, należących 
poprzednio w  całości do roku 
1939 do Związku Sowieckiej a. 
Now y ustrój agrarny usuwa 
system kolektywny i przezna
czony do jeg - przeprowadze
nia tak zwany „wzorowy s!a- 
tut artelu gospodarstwa wiej

kiego systemu kołchozowego 
wchodzi nowy ustrój, który 
przez rozmaite zazębiające się 
i uzupełniające się fazy z po
wrotem sprowadza ludność 
wiejską obszarów wschodnich 
do indywidualnej gospodarki 
rolnej. Źe zrozumiałych przy
czyn nie jest rzeczą możliwą 
zmienić z dnia na dzień utrwa 
lane od dwóch dziesiątków lat 
z całą siłą bolszewickie meto
dy przemieniania włościan w  
niewolników. Dlatego rozwią
zane gospodarstwa kolektyw

na wspólne gospodarstwa. Z  
tych wspólnych gospodarstw 
rozwija się indywidualna for- 
ma gospodarki w  postaci 
roli i zagrody jednostkowej. 
W  rolniczo * gospodarczej 
współdzićlni ziemię uprawianą 
dotychczas wspólnie przydzie
la się włościanom do samo
dzielnej uprawy i eksploatacji. 
Ziemia ta jest według ustalone
go planu jednolicie uprawiana. 
Niezależnie od ostatecznego
ukształtowania tego zagadnie ; cywilny.

nia, dotychczasowe zagrody, 
ogłasza się za własność prywat 
ną, zwalnia się je od podatków, 
przy czym mogą one być po
większone. Hodowla bydła nie 
podlega w  przyszłości żadnym 
Ograniczeniom. W  porozumie
niu z Naczelnym Dowództ- 
twem Sił Zbrojnych nowy 
ustrój agrarny obowiązuje rów 
nież na obszarach zajętych 
przez wojska niemieckie, a nie 
przejętych jeszcze przez zarząd

i  m iii i s i i i  Husarii
d o  w a l k i  n a  p o lu  p r o d u k c j i

Wielka konferencja agrommtów Izby gospodarstwa wiejskiego. — Pobu
dzający apel Centralnego Komisarza Dr. von Renteln’a

K O W N O . Wymagania, jakie *ta- 

iria się w  tym roku litewskiej gos
podarce wiejskiej, są szczególnie 

wielkie. Nie chodzi tylko •  to, by  
wsunąć ostatecznie różnorakie szko
dy c czasów boflazewickich, lecz 
również o  to, eby  wzmóc wysiłki 

we wszystkich dziedzinach w  kie
runku wydatnego spotęgowania pra 
cy i wytwórczości. Włościanin rousi 
*ię znaleść w  taikiej sytuacji, by 

mógł dostarczyć maksymalnej ilości 
płodów, których w  zwiększonych 

rozmiarach wym aga od niego gos
podarka wojenna.

Podczas konferencji agrono
mów izby gospodarstwa w iej
skiego, która została otwarta we  
czwartek przed południem w  sali 
Domu Oficerskiego w  Kownie i

trwała aż do soboty, wytyczone zo
stały szczegółowo wielkie zadania, 

które mla realizować litewska gos
podarka wiejska. Znaczenie tej kon
ferencji podkreślone zostało jeszcze 
w  szczególny sposób przez obecność 

Generalnego Komisarza Dr. ron  

Renteln'a, który w zasadniczym  

przemówieniu przedstawił również 
polityczne punkty widzenia przy
szłej pracy.

Kapitan Schoenenbeck, kierownik 
wydziału gospodarstwa wiejskiego 

przy generalnym Komisarzu, powi
ta! na wstępie licznie zebranych 

uczestników konferencji. Ze spe
cjalnym powitaniem zwrócił się on 
do Generalnego Komisarza. Następ
nie zabrał glos Generalny Komisarz 
Dr. von Renteln.

Miwa Generalnego Komisarza
Generalny Komisarz Dr, Ton Ren

teln rozpoczął na wstępie swoje 
przemówienie od tego, że znajduje
my się obecnie w stanie walki, którą 
prowadzi aJę o  zachowanie zachod
niej kultury, jak również o quzy- 
aitencję Litwina na tym terenie. Jest 
to walka na śmierć i życie, prowa
dzona nie tylko wa froncie, lecz 

również na tyłach w  ojczyźnie.

U ŚW IA D O M IE N IE  W ŁO ŚCIA N  

JEST KONIECZNE.
Konferencja agronomów jest dia 

niego miłą okazją przemawiania 

przed gronem ludzi, którzy, podob
nie jak  żołnierze na froncie, znaj
dują się również wśród walki którą 
młode narody Europy prowadzą z 
bolszewizmem. W  walce tej stawia 

•ię przede wszystkim najwyższe wy  
maga nia gospodarstwu wiejskiemu. 
Postaw® tych wymagań, moi pano
wie —  powiedział Generalny Komi
sarz —  i wywołane nimi zarządze
nia, ją  zarządzeniami wojennymi i 

muszą one być oceniane z punktu 
widzenia tego, czego wym aga ta w oj 
aa. Wysokość wkładów  i wysokość 

świadczeń określa udział i miejsce, 
jakie tóażdy z nas zajmie w  nowej 
Europie, W aszym  specjalnym zada- 
niem, ttk>i panowie^ jest przede 

■wszystkim wyjaśnienie poruczonym  
waszej opiece włościanom, dlaczego 
Obecnie w  czasie wojny gospodar
stwo wiejskie musi być objęte naj
intensywniejszą pracą. Waszym  za
daniem jest również troska o to, by 
nic nie uszło aparatowi ewidencyj
nemu i by dokonano równomierne
go podziału ciężarów, destosowa-

zumiałą, że włościanin odczuwa 

wielką potrzebę szeregu produktów, 
które w  czasach pokojowych można 
mu było Idażdej chwili dostarczyć. 
W  czasie wojny jednak, siła, która 
normalnie może być użyta do w y
twarzania narzędzi pokoju, prze. 
chodzi do produkcji wojennej. Ten, 
kto produkuje normalnie podkowy 

i lemiesze, musi obecnie sporządzać 

działa i (granaty. Pomimo to jasną 
jest rzeczą, łe  dniem t nocą stara
my się o  to, by sprowadzać lub pro 
dukować potrzebne towary. Miasto 
i wieś muszą w  równej mierze o- 
trzymywać dostateczne zaopatrzę, 
uje.

T R Z E B A  W Y D A Ć  W A L K Ę

P O K ĄTN EM U H A N D LO W I.

W  związku z tym Generalny Ko
misarz przeszedł na temat, którym  

w  przyszłości świadomy odpowie, 
dzialności Litwin będzie zajm ował 
się dla uświadomienia swoich współ 
obywateli, a nigdy tego nie będzie 

*byt wiele, —  handlem pokątnym. 
Mówcfa nazwał ten handel najwięk. 

szym przestępstwem wobec sprawy  
zaopatrzenia, „Kto uprawia niele
galny handel, szkodzi przede wszyst 

kim spożywcy miejskiemu, który 
już i tak posiada d ła  siebie skąpe 

zaopatrzenie. Kto upraw i* handel 
nielegalny, dopuszcza się przestępst
w a wobec społeczeństwa, a kto zdra 
dza społeczeństwo, nie może się 
dziwić, gdy społeczeństwo w  intere
sie ogólnym wykluczy go ze swoich 

szeregów. Za wszelką cenę musimy 
zapewnić zaopatrzenie ludzi. Zada
niem panów będzie współdziałanie

nycli do m ocy ram ion, k tóre  mają * w  te j  dziedzin ie i troska  o to, by 
je udźwignąć, j aparat zarządzający, p rzeznaczony

Jest rzeczą  aż nazbyt dobrze zro- 1 do zabezpieczen ia te j sprawy, ob ją ł

zakresem swego działania wszystko, 
co jest konieczne. Ażeby ten aparat 

uczynić całkowicie zdolnym do pracy 

a na panów snoi panowie, złożyć 

większą odpowiedzialność, aparat 

ten został w  chwili obecnej uprosz
czony. Jest rzeczą konieczną, by lu. 
dzie, którzy tu będą zatrudnieni, 
mogli również przy wypełnianiu te
go ważnego zadania, jakie przed 
nami staje, działać jasno i zdecy
dowanie".

ROZSZERZONE ZA D A N IA  RADCY  

GE NE R A LNE G O  D L A  GOSPODARKI 
W IEJSKIEJ.

„Przede wszystkim jest moim ży
czeniem" mówił dalej Generalny Ko 
misarz, „by radca generalny dla 

spraw wyżywienia 1 gospodarstwa 
wiejskiego, pan Petronis, otrzymał 
w  pełni odpowiedzialność i możność 

działania w  tej bardzo ważnej spra
wie przy wspóipomocy panów z mo
jego urzędu. Pan, panie Petronis 

staje się przez to szczególnie odpo
wiedzialnym człowiekiem. W  ten 

sposób staje się Pan do pewnego 

stopnia pierwszym oficerem tego go 

spodarczego wojska, które toczy 
walkę z bolszewizmem, A jak każdy 

włościanin, traktując rzecz prakty
cznie, jest bojownikiem na froncie 

przeciwko bolszewizmowt, tak W y, 
moi panowie, jesteście oficerami le
go wojska. Jaka będzie praca i po
stawa panów, taka będzie praca i po J 
stawa włościan, którymi będziecie 

się opiekować. W  walce tej nikt nie 

może pozostać z tyłu. Co do jednej 
bowiem rzeczy niema żadnej wątpli
wości: bolszewicy, którzy postano
wili wywieźć z tego kraju  ludzi, wy 
mordować ich i przetransportować 

na Sybir, nie przynieśliby i dzisiaj 
temu krajow i niczego innego jak 

tylko mord I 'wywożenie. W  dzień 
1 w  nocy musicie mieć przed oczy 

ma i®, ie  walczycie nie tylko w  obro 
nie samych siebie, lecz także w  obro 

nie W aszych ton t dzieci'1.
Po omówieniu w  kilku zdani ach 

co raz silniejszego wpływu komuni

stycznego na politykę angielską, oraz 
wynikających stąd skutków dia sa
m ej Anglii i zaprzężonych do Jej ryd
wanu ugrupowań wyraził Gen. Koml 
sarz w  końcu swojej m owy niezach

wianą pewność, że włościanin spełni 
w tej walce swój obowiązek. „Zech
ciejmy raczej ponosić ciężary I zre 

sygnujmy z  wielu rzeczy. Jeśli przez 

to możemy zachować naszą zagroźo 
ną przez nieprzyjaciela egzystencję. 
Tak więc w  chwili rozpoczęcia tej 
konferencji, witaim Panów jako bo 
jowników w  wielkiej walce wszyst
kich ludzi, którzy powstali przeciw

ko bestij bohzewizmu".

PrzfcmótffifiRłe general
nego radcy Petronisa
W  dalszym ciągu zjazdu agrono

mów w  Kownie z dłuższym prze
mówieniem na temat wznowienia w  
tym roku produkcji rolniczej wystą 
pił radca Generalny rolnictwa 
I. Petronis.

Mówca przedstawi! na wstępie 
ogólne wytyczne plany prac Gene
ralnego zarządu rolnictwa, zazna
czając, źe już w  jesieni ub, r. dały  

się zauważyć oznaki poprawy  

1 wzmożenia pracy, wskutek oswo
bodzenia rolników od zmory bolsze 

wlckiej. Przy zasiewach wiosennych 

sytuacja powinna się poprawić jesz
cze bardziej. Przewidziane jest roz

szerzenie terenu uprawy kartofli' 
o 25 proc. w  porównaniu j  normą 

zeszłoroczną, t  j. ze 178.200 ha do
250,000 ha. Również teren pod uprą  

wę buraków  cukrowych został 
zwiększony. Nacisk kładzie się w  
planie tegorocznym na uprawę wst- 
rzyw. I w  tym zakresie przewidzia
ny  jest wzrost. Zaniedbana za czta- 
*ów  bolszewickich uprawa lnu pod
niesiona zostanie do poziomu z r, 
1940. U praw a buraków  pastewnych 
ofbejmte 36.000 ha.

Reasumując prelegent zaznaczył, 
te  plony tegoroczne stoją pod zna
kiem wzmożenia pracy i zwiększenia 
plonów.

Dalsze sukcesy
niemieckich łodzi podwodnych

Z  Kwatery Głównej Fiihrera, 28 lutego.
Naczelne Dowództwo Sil Zbrojnych podaje:
N a  Krymie atakował nieprzyjaciel równocześnie 

pod Sewastopolem i na półwyspie Kercz silnymi oddziałami, 
wspieranymi przez czołgi i lotnictwo. Ataki zostały odparto 
w  zaciętych walkach z wielkimi krwawymi stratami dla 
przeciwnika. Częściowo walki jeszcze trwają. Przędą Sewas
topolem zniszczono 9, na półwyspie Kerez 35 czołgów nie
przyjaciela.

N a  froncie donieckim udaremniono dalszy atak nieprzy
jaciela, przeprowadzony za pomocą silnych oddziałów i czot 
gów. Również I na innych odcinkach frontn wschodniego 
powtarzał przeciwnik swoje bezskuteczne i przynosząc* 
straty ataki. Ataki oddziałów wojska oraz broni SS były 
skuteczne. Tylko w  dniu wczorajszym zniszczono na froncie 
wschodnim 75 „czołgów nieprzyjaciela.

W  Afryce Północnej niemieckie i włoskie zespoły 
lotnictwa rozprószyły w  niskim locie brytyjskie ską
pienia wojsk oraz zaatakowały lotniska i urządzenia porto
we nieprzyjaciela bombami i bronią pokładową. 5 brytyj
skich samolotów zostało zniszczonych na ziemi, dwa inn* 
zestrzelono w  walkach powietrznych.

N a  Malcie podczas ataków niemieckich samolotów bo
jowych na por' L a  Valetta celnie trafiono bombami naj
cięższego kalibru w  hale składów i w magazyny. Pewna 
brytyjska łódź podwodna została uszkodzona przez ostrza- 
lanie jej bronią pokładową.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły na Atlantyk* 
5 statków o pojemności 42.000 trb. Dwa dalsze wielkie statki 
uszkodzono torpedami.

N a  obszarze morskim wokół Anglii bomby niemiec
kich samolotów bojowych ciężko uszkodziły dwa więksat 
statłd handlowe.

N a  północnym wybrzeżu Francji nocy ubiegłej wylą
dowała pewna liczba brytyjskich spadochroniarzy. Po za
atakowaniu słabej placówki ochronnej wybrzeża, w  dw łi 
godziny później pod naciskiem niemieckich środków obron
nych, wycofali się oni przez morze spowrotem.

Podczas nalotów brytyjskich bombowców nocy ubieg
łej na teren wybrzeża Niemiec, zestrzelono trzy atakujące 
samoloty.

Zatopienie lotniskowca
TOKIO, (D N B ). Cesarska Kwate 

ra  Główna oznajm ił*, że 21.2. został 
prawdopodobnie zatopiony nieprzy
jacielski lotniskowiec, który płyną! 
z silnym oddziałem floty kilkaset 

mil n *  północny wschód od Nowej 
Gwinei. Okręt ten zaatakowało kilka 

samolotów marynarki japońskiej. 
Atak przeprowadzono mimo silnej 
obrony ze strony nieprzyjacielskie
go lotnictw* t ogni* artylerii prze

ciwlotniczej. W  dalszym dągu  Ko
munikatu mówi się, że lotniskowiec 
został ciężko uszkodzony i zapalony 

bombami. Wiobec szkód, okręt 
mógł zatonąć, chociaż niema potwier 

dzcnła o zatonięciu. D alej Cesarska 
Kwatera Główna zawiadomiła, ie  

w czasie walk w  powietrzu zestrzelo
no 10 nieprzyjacielskich myśliwców. 
9 japońskich maszyn nie powróciło 

dotychczas do swoich baz.

L o t n i c y  J a p o ń s c y  n a d  U S A
S Z T O K H O L M . Jak donoś brytyjskie biuro prasowi 

z Waszyngtonu, rzecznik Białego Domu oznajmił, te r.a(t 
zachodnim wybrzeżem Ameryki przeleciały we środę nmm 
dwie fale nieprzyjacielskich

O s i ą g n i ę t o  R a n g o o n
Japończycy są Już na przedmieściach

S Z A N G H A J . Po Hongkon
gu i Singapoore muszą się 
obecnie przygotować Brytyj
czycy równiei do utraty Ran- 
goonu. Rozgłośnia z Sajgonu

doniosła w  piątek, ie oddziały 
japońskie wdarły ś ą  jpatt wg 
przedmieścia Rango ona. Poją 
czenia brytyjskie z Rangoones* 
są już przewane.

Mre s z t o  i i
w A n hmrme i BsśggmfouSm

Śledztwo w sprawie zamachu na ambasadora 
van Papen*a posuwa się naprzód

w T W AANKAR A. Śledztwa w  sprawie
zamachu n * niemieckiego ambasa
dora tou  Papen'* w  Ankarze posu
wa się naprzód. Dotychczas nie po
dano oficjalnie wyniku, wiadomo 
jednaE, ie w Ankarze jak. równiei 
w Istambule nastąpiło szereg aresz
towań.

Ze strony tureckiej wzmocniono 
ochronę przejść granicznych, a mta 
nowicie głównie granicę syryjską, 
gdzie Anglicy mają jedyne otwarte 
jeszcze normalnie połączenie u za
granicą, Szczególną uwagę zwraca 
się ma przejezdnych. W  ostatnich 
dniach opuściło jnż Turcję, udając 
się w kierunku południowym pewna 
liczb* Anglików t Amerykanów.

Policja w  Istambule aresztowała 
dotychczas pięciu Anglików, w  tej 
liczbie dziennikarza Goddie, *  mia
nowicie w związku s antynietniecką 
aferą nlotkową, która rozegrała 

się w  połowie lutego w  Istambule. 
Tymczasem policja miała stwier
dzić, źe owe ulotki, które zniesła
wiały Wodza Niemiec i Niemey, * ł*

zostały wydrukowane w 

lcs* sprowadzona zostały 
specjalną do Turcji a 

poczem zostały tutaj rozrzut— a.
Rząd turecki wydal swoim afga

nom wskazówkę, by tępiły i t h a ily 
bezwzględnie wiszelkie zktkłóectd* 
publicznego ładu i spokoju, feMi
względu na to, z jaklcjby muc po
chodziły strony.

B E R LIN . Sfery polnfonaowaae 
powiadają, ie  śledztwo w sprawie 
zamachu bombowego w Ankara* 

doprowadziło już do pewnych punk 
tów wytycznych e® do tego, dokąd 
prowadzą ślady.

Próbę anglosaskiej propagandy 
przerzucenia zamachu na strauę 
niemiecką eeletn pogorszenia ata- 
snnków niemlecko-tureckich, nosy 
wają tutejsze sfery polityczne abera* 
dainą. Z wszystkich tych prób przo- 
mawia raczej troska, a nawet obawa 
przed momentem, kiedy Turcja 

uzna za stosowne wystąpić 
ule u rezultatem śledztwa.



Churchill skom li przed Izbą Gmin
„Musimy spojrzeć w twarz niemiłosiernym i brutalnym faktom"

BERLIN, Stary oszust Churchill 
wie «u>gl po 13 reorganizacji gabi
netu i po ciężkich klęskach swej 
polityki aa  wszystkich militarnych 
i jsfdkycssaych frontach, zaryzykować 

v& aricdienis prawdy o katastrofal
nej sytuacji brytyjskiego imperium 

a *  tajnym posiedzeniu brytyjskiej 
laby gmin. Dlatego też ten akrobata 

polityczny Stawił się przed pazia- 
laentcm na po-siedzeniu jawnym, na 
którym żądnym krytyki postom I * -  

Kdouo kaganiec „racj5 państwowej" 

i  poczęstował zebranych mieszaniną 

obłudnie przekręconych faktów, b «*- 
jdteych wynurzeń i śniętych psrse- 
jsawiedni.

W  swoim sprawozdaniu o sytua
cji wojem nej ChurcbU oznajmił: 
„Zawsze żywiłem nadzieję, ie  Sta
wy Zjednoczone wystąpią-do wojny  
*  Niemcami". W yraźniej nie m£gt 

oa uzasadnić współwiny Roosesrełia 
w  rozszerzeniu wojny.

,.Przestawieni* olbrzymich aił 
j Stanów Zjednoczonych na potrzeby 
; wo j Mm* znajduje się dopiero w  sta. 
i dium początkowym".

Usprawiedliwioną reakcję Japo
nii a a  stałe zagrożenie przez siły 

angloaroearykąńskie starał się stary 
kugla . przedstawić fałszywie jako  

atak japoński. Nie mógł jednak nie 

przyznać, te Japonia przez swoje  

zwycięstwa uzyskała przejściowo 

panowass* hib co najmniej przewa
gę na morzach Dalekiego Wschodu. 
Z bóieaa dodał Churchill: „B ryty j
ska wspólnota narodów była a i  do  

ostatnich swoich możliwości działa
nia i produkcji materiału wojennego 
zajęta walką z Niemcami na Atlan
tyku, INssatym walczy ona rów no
cześnie m Niemca si i Italią w  pu 
styni Htójskiej, która osłania Egipt 

i Kanał Snezkl, tak te transporty 

*  zaopatrzeniem wielkiej armii b ry 
tyjskiej s a  Środkowym Wschodzie

! muszą płynąć około Przylądka Do- 
] brej Nadziei i nfogą się odbywać 

j tylko trzy razy w  roku".

W edług więc słów samego Chur- 
chiiila siły obronne Anglii są prze
ciążone, Dlatego wezwał on izbę 
gmin i naród brytyjski do spojrze
nia w  oczy bezlitosnym i brutalnym  
w  awej rzeczywistości faktom:

„Skoro się walczy na śmierć i ty 
cie z dwom a dobrze uzbrojonymi 
krajami, z których jeden posiada 
najpotężniejszą machinę wojenną i 
skoro w  czasie walki trzeci poważ
ny przeciwnik nagle uderzy w sto
sunkowo nieoMonknne plecy, w ów 
czas z pewnością zadanie staje się 
ciężkie a  bezpośrednie doświadczę, 
nia są bardzo przykre".

W  związku z upadkiem Singapoo- 
ru  Churchill oznajmił dosłownie: 
„N ie mogę w  tej sprawie dać żad
nych wyjaśnień, a nawet nie mara

możliwości wnikać w  szczegóły., 
W iele tregedyj, które przeżywamy

! w Azji Wschodniej i wielkie aiebez- 
! pleczeństwa, jakie nas otaczają, nie 

stwarzają odpowiedniej sytuacji do 
zbyt ssHsiegółnych wypowiedzi. Nie 

wiele przyjemnych rzeczy mogę po 
wiedzieć o ogó-Inym przebiegu w o j
ny, Musimy być przygotowani na 

wiele złych i przykrych doświad
czeń".

Końcowa, dość znaczna część mo
wy Churchilla poświęcona była spra 
wie reorgssnizacji gabinetu, którą to 
reorganizację prrepowadził on ce
lem sprostania nowym  niebezpie
czeństwom* i trudnościom. Jakie 

kol wiek zmiany poważnej affeo za

sadniczej natury w  odniesieniu do 

jego własnej osoby nie są ab 

solutnie przewidywane dojpńki{!) 

posiada « a  zaufanie izby g*oin i 

Anglii.

Kłamstwo ma krótkie nogi
B E R  :N, (D N B ). Wzrost cyfry 

zatopionych prze* ttiemteckfte Jo
dzie podwodne statków u wybrzeży 
amerykańskich do liczby 88 o 600 

tys. trb. i atak japońskiej łodzi 
podwodnej na wybrzeże Kalifornii 
charakteryzuje prasa jako wyraźny 
dowód ścisłej współpracy tno;a:stw  

Ost, która to współpraca, jak twier 

dzą gazety, istnieje mimo oddziele
nia przestrzenią fioł wojennych mo 
carstw paktu trzech. „Zwólf-Uhr- 
M att", nawiązując do roosevełtow- 
«kiej g -w ędy  przy kominku pisze,, 
że wobec tak katastrofalnego roz -}

woju  wypadków dla Stanów Z jtd w  
czonych, prez, dent jch ma jeszcze 

odwagę deklamować przecłągaaśa 
się wojnv na Pacyfiku, przy czy aa 
oświetla on sprawę tak, jak gdyby  

inicjatywa spoczywała jedynie w  
jego rękach, „Berliner Bórsenzeł- 
tung" ironizuje rzekome zwycięst
wo m or-k fe aliantów nad flotą j*  

pońską i pisze. „Pewnego dnia pne  
stanie się mówić o „bitwie morskiej 
koło Bali" podobnie iak w między
czasie niesławnie zniknę®* legen

darna bitwa morska w cieśninie m  
kaasarskiej".

S F iS i^ isw
TORK ł, (D N B ). W  procesie 

odbudowy na Filipinach specjalny 

wydział japońskiego zarządu w o j
ów ;-!; rządził utworzenie biura 

pracy. Kadantem tego biura jest

ujęcie 1 rozwiązanie zagadnienia 

bezrobocia. Na podstawie 8-godztaP 

nego dn a pracy ustanowiono mini 
mura zarobku dla niefachowych f  

fa ch robotników.

BAN* KOK, (DNB). Jak do- 

fi*t*»ą z New-Delhi, minister obrony 

ośwbwfczyż podczas wtorkowego po 

*:«d- nfat hinduskiej rady państwo 

we*, że wydano juz odpowiednio 

sarządrz.Aa, by wulczące poza gsa 

r*ran»ś '  dy j wojska hinduskie i d ą  
ąoąć zpowrotera do Indyj.

RZYM, (DNB). Nowa, pod 

ylesoa przez Króla f Cesarza wsta- 
w * postanawia, że w  przyszłości 
wszyscy mężczyźni od IB do 53 łat, 
prucujądy zawodowo, robotnicy i 
nrsedmey oraz bezrobotni mogą być 
«"*>•••-łuefceal do określonej służby. 
Partia faszystowska troszczy stę •  
wykonanie tej ustawy. Zobowiąza
n e  do służby i przydział miejsca 
ęrscy leży w  kompetencji ministra 

: m  poracyj, z którego upoważnienia 
•feftłają prefekci.

N i e m i e c k i e  l o d z i e  p o d w o d n e
wp w c s r f c e  w. ms<&g$$rE'-ąg§m*:im$*5swa

B EH JH , Uzyskane w  ostatnim i walki na wodach amerykańskich,
czasie mm wodach amerykańskich 
niemieckie snkeesy w zakresie za
topionych statków, sukcesy, które 
dotyczą w  pierwszej BnU amerykań
skiej żeglugi, obudziły w  Anglii na
dzieję, to nastąpi obecnie na Atlan
tyku odciążenie dla dróg zaopatrze
nia wiodących do Anglii. Tymcza
sem komunikat niemiecki o  nowym 
wielkim ataku niemieckich lodzi 
podwodnych w  środkowej części 
Atlantyku, gdzie w czasie kilkudnto 
wych walk zatopiono znowu z sil
nie ubezpieczonego konwoju angiel
skiego siedem statków o 62.000 trb., 
wskssuje na to, to niezależnie od

we wschodniej części Morza Śród. 
ziemnego 1 na Oceanie Lodowatym  
—  niemieckie lodzie podwodne kon
tynuują również z największą ener
gią walkę w środkowej częśd At
lantyku,

Niemiecki sukces zasługuje Jednak 
ł *  innego punktu widzenia również 
ns szczególną uwagę. Minister ame
rykańskiej marynarki Knox oś
wiadczy! przed kilku dniami, to 
niemieckie powodzenia z  zatopie
niem statków na wodach amerykań
skich stały się możliwe jedynie 
wskutek niedostatecznego zabezpie
czenia, W  odpowiedzi na ten argu-

W A R S Z T A T
G R Z E J N I K Ó W  E L E K T R Y C Z N Y C H

W iln o , LiejyK los (L u d w isa rsh a ) 2 róg  WiloAsHleJ

REPERACJE ZESA3KÓM

Wykonanie fachowe, dokładne terminowe. 

T r a K \ |  ( T r o c K a )  4 .

Po przerwie znów otworzyłam

RESTAURACJĘ — BILARDY
U o i t o  ( P o r t o w a )  I O

W IKTOR

Kupuję wszelkiego rodzaju fornler
Zakład stolarski

Ka!vari!ij (^alwaryfska) 56 —  12

E m a l i ę  laK iery dyKtę K u p u j ę  

Auszros Y artu  (O strohram sBa) 20 —  10

N u ty  i Książ lii
t>a kotzystniel sprzedaż i kupisz

W  S K Ł A D Z I E  N U T  I K S I Ę G A R N I
przy ul P il ie s  fd. / arakowej) 24, a ▼!* kościo ła  iw .  Jana

| Pracownia flusarsko-tnedraniczna 
1 spawalnicza
| 251 * M zussG sm sS g i
|  W ykonuje wszystkie remonty maszyn roi" 
g  niczych i wszystkie roboty w  zakresie

s
B
B

ślusarsko mechaniczno -  spawalniczym  
(szwejsowanie).

P y l i m o  ( Z a w a l n a )  N r ,  2 3 .

i1? i
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A R T E L  „ S E N I E N O S “
SKUPUJE w sa e iU *  nteoZytkl (m akulatury, szm aty, 

bu telk i i w s te lk ie  s tare p rzedm io ty ).
PHO W A D Z I S K L E P Y  aftywanyeta ebrań, w sze lk ie j 

ga rd erob y  i naczyń  oraz sprzętów  dom ow ego użytku.
SKUPUJE i SPZED AJE  używ ane m eb le, antyk i, ©b- 

r e z y  i inne d z ie ła  sztuki.
WYKONUJE w sze lk ie  z lecen ia  sprawnie i szybko. 

Z g ła sza jc ie  się do Senłonoa, ttadylla ltes 1—> (K ró le w s k a ).

Dzieł techniczny artslu „Pirltiofes"
(Bękawtezkl)

P y l i m o  ( Z a w a l n a )  4 3

ostrzy noiyczKi, nota, brzytwy i t. p.
Robotę wykonują doświadczeni specialiśd.

K IE R O W N IC T W O  A H TB ŁU

Paplsr do zasłaniania 
okien,

materiały piśmienne 1 przybory kancelaryjne poleca

■klep J .  P .  N i e c i e c K i c h

przy ul. Yiiniaus (W ileńskiej) 13 (ró g  Lud- 
wisarskiej).

Ponadto: dzieła malarstwa i grcfsfct oraz filatelistykę.

VTirzeii2 liarnU Billi
i części materiałów meblowych

w składzie Firmy

»MEBEL«
ui. Fyiimo, (Zdwaina) @6

F A B R Y K A  N A 3 Z Ę 9 Z I  MEDYCZNYCH
W ilno, Dom lniBoną f Dom inia ańsH a) 7 

P o l e c a :  Ostrzenie, reperację i niklowanie narzę
dzi medycznych. Ostrzenie: brzytew, nożyczek, 
scyzoryków, noży, msszvnek do strzyżenia włosów, 
łyżew i t .p . narzędzi ostrych oraz reperację i nik
lowanie w«.Telkhi g  a 1 a n i e r 1! m e t a l o w e !

Pracownia Y l l n l a u s  ( W i l e ń s k a )  22
(róg Gdańskiej) zaopatrzona w

najlepsze materiały 
elektrotechniczne

wykonuje wszelkiego rodzaju n a p r a w y  jak: 
czajniki, kuchenki i lane grzejniki, oraz szybko 
naprawia uszkodzone instalacje świetlne. Kupujemy 
również wszelki sprzęt oU K tro -tochn lczsy  płacąc 

najw yższe  ceny.

ment story niemieckie podają, że 
■owy ań e e t w utopienia statków 
na środkowym Atlantyku odnlesio- 

stw oak* de silnie 
konwoju.

Ze wx$Jędu na te, że ataki prze
ciwko Jfcenwojowi trwały ealjmi 
dniami —  mówi się w B a Ó d t  po 
prostu *  „bitwie", która wyraźnie 
wykajHS&s, że nawet silne ubezpie
czenie wojów nie mato prze
szkoda!* pa wodzeniu ataku niemiec
kich tewM podwodnych.

Ce m£ de wynurzeń ministra 
amerykańskiej marynarki, oaaajmU  
się 93 sdrony niemieckiej, to rów
nież wteBsle rezultaty w  zatopieniu 
statków u wybrzeży amerykań
skich tde zostały uzyskane hes prze 
dwdzłsbmia nieprzyjaciela. Twier
dzenie to potwierdza komunikat, że 
tylko w elągu Jclnrgo miesiąca An
glicy I Amerykanie musieli się przy
znać da straty dwóch krążowników  
Btrażnlezyeh, Jednego kontr tor pę
dowe* 1 jednego większego wojen
nego okrętu pomocniczego w strefie 
wojennej u wybrzeży amerykań
skich.

[irtgft atest! w mawia 
Ittianlta

M I M ,  (DNB). Dyplomatyczny 
współjswwownik agencji Stcfaal pi
sze, że w mowie Rooseveita szcze
gólnie łstieresujący jest potemlcany 
i grożący ton, Jakim przemawia 
prezydent do tych, którzy nie zga
dzają się a jego polityką wojenną. 
Tych zaiste, jak twierdzi Stcfanl, 
musi być bardzo wielu, skoro pre
zydent ocieka się do publicznych I 
prawie teatralnych wobee nich ge
stów.

Inny pankt mowy, wzbudzający 
dożą uwagę, to, Jak pisze Stefan!, 
wypowiedziane przez samego pre
zydenta Stanów Zjednoczonych 
przypuszczenie, że Stany Zjedno
czone mogą tę wojnę przegrać. 
Dyplomatyczny współpracownik Ste 

fan! powiada, że na podkreślenie 

zasługuje fakt, I* prezydent ame
rykański, który sam pragnął wojny  
cnropejskiej 1 światowej i prze* eałe 

miesiące grat rolę cesarzu świata, 
obecnie wśród przypuszczeń swych 

mitsl uwzględniać możliwość klęski 
Stanów Zjednoczonych.

Zacytowane przez prezydenta 
Rooserdta słowa George*a Washing
tona były zwrócone przeciwko An
glii, Mocarstwa paktn trzech pod
pisują się całkowicie pod słowami 
Gwrge*a Washingtona, albowiem 
walczą one —  kończy dyplomatycz
ny współpracownik Stefan! —  prze
ciwko Londynowi 1 północnoamery
kańskim spadkobiercom angielskiego 
despotyzmu. Czynią to z tym sa
mym pragnieniem niepodległości, m 
jakim George Washington prowa
dził wojnę przeciwko Anglikom.

AMSTEADAM, (DNB). tok 
podaje brytyjskie biuro prasowe, 
komunikat giełdowy Reutera rozpo 
ezyna s;5 ałowami: „Be względu
na odwrót w  Burmie i  oświadcze
niu Churchillu o stratach tonażu 
— giełda była dość nieożywiona".

Krótkie wiadomości
B ER LIN , Przyznane przez parła- w  Stanach Zjedti.) japońska łódź 

ment amerykańskie kredyty wojen . \ podwodna zatopiła zarekwirowany  

ne w  wysokości 160 m iliardów o- j dla celów transportowych parowie* 
larów, przewyższają pięciokrotnie j „Cythi O lzin" (1280 trb.), jadący do 
wydatki podczas pierwszej wojny  
światowej, włączając w  to krerf -ty, 
udzielone wówczas sprzymierzeń
com przez Stany Zjedn,

*

Nu wniosek' pani Rooseveft, „Oh- 
rona cyw łtea" zaangażowała asa fil
mowego M elryna Douglasa i tancer
kę Cbaney, wyznaczając dla nieh
wysokie pobory roczne; prezesura 

„O brony" Jest w  ręku parni Roose 
eeJt 1 żyda półkrw i Laguardii, bur
mistrza Nowego Jorku.

*
W  stówach Zjedn, panuje prze.

kona nie, i e  dla wojennej produkcji 
w  bieżącym roku potrzeba będzie 
dziewięć milionów robotników, z 

czego siedem milionów będzie moż
na ściągnąć z przemysłu, pracują
cego na potrzeby cywilne. Powstaje \ cych po stronie rządu w  Czmtg-

Hanoluln.
»

Japońskie wojska w  połud niu 

wych Chinach uwolniły dwóch  

Niemców i jedenastu obywatel! 
włoskich, internowanych w  W a ł
czów,

•

Ludność 35 dzielnic w  Tokio  
ufundowała 70 samolotów do walk  

w  pierwszych liniach na froncto, 
e

Na zebraniu przedstawicieli p ra 
sy prawie wszystkich krajów  Az#  
Wschodniej, które odbyło s*ę w  To . 
kio, uzgodniono zasady ścialoj 
współpracy.

«

Japończycy otoczyli w  prowfee#  
Szantung 40.000 żołnierzy, wa!c*ę-

pytanie, skąd wziąć brakujące dwa
milio-ny.

Kśng.

— o O o -
(,D. A. 7 .")

mm  w azjsSenat Stanów Zjedn, zatwierdził

projekt ustawy Roosevelta o po . 
życzce 125 milionów funtów dla i

Czung-Kłngu. | TOKIO, (D N B ). Cesarska

Kwatera Główna oznajmiła, ie  we 
wtorek, w  6 dniu swojej niszczy-

•  I

Ministerstwo marynarki Stanów  

Zjedn, zarekwirowało w  północno
amerykańskich portach ostem łran- 
euskich statków o  ogólnej pojem 
ności 43,000 trb.

W łoska prasa zamieszcza artykuły, 
w  których wita szefa rządn Iraku 

Raszida Al ego i wielkiego moftiego 
Jerozolimy po ich przyjeździe do 
Rzymu.

•
„Tim e*" publikuje nacechowane 

dużym niepokojem rozważania o 

ustosunkowaniu się do Anglii świata 
arabskiego,

e

W śród  siedmiu nowych admirn- 
łów  brytyjskich znajduje się kapi
tan Termant, dowódca zatopiou' go 

przez japońskie samoloty n wybrze
ży Malajskich pancernika „Repul- 
se", Tennant złożył sprawozdanie 

królowi angielskiemu o zatopieniu 

obn pancerników „Pirince of W ales"  
i ^Rcpułse",

¥
Brytyjski kanclerz skarbu ożwiad- j 

czył z okazji rozpoczęcia tygodnia 

oszczędności, że Inflacja nie jest 
strachem na wróble, lecz bardzo
poważnym niebezpieczeństwem.

*

Z Londynu nadchodzą wiadomo
ści, że jednym z pierwszych 

zadań ministra produkcji będzie za
gwarantowanie khibcnn fabrycznym  
większych praw , jak tego żądała 

bolszewicka delegacja. Oznaczałoby 
to dalsze zmniejszenie w pływów  

związków zawodowych,
*

Kahaa Pasza rozwiązał parlament 

egipski; zamierza on  oprzeć J ę  s a  

nowoobranym parlamencie.
a

Brytyjski wicekról w  Indiach 

zwrócił się do Hindusów w  Burmie 

z prośbą o współpracę i  Angli
kami,

*

W  odległości 120 mil n  zachód 

od Sfattle (wielki amerykański port 

pacyficzny nad zatoką P u fd  Sound

ctelsktej ofensywy na zachodnią 
część Jawy, japońskie samoloty za a 
lakowały ponowni*, bazy lotnicze w  
Bondoeng, Buitenzorg, TjrlilHan 1 tr 
BatawII i zniszczyły względnie ze
strzeliły 08 nieprzyjacielskich samo 
lotów. Poza tym trafiono celnymi 
bombami jeden lekki krążownik I 
dwa statki po 3.00“' ton podczas ata- 
fc-n japońskich lotników na grupę 
statków nieprzyjacielskich w  porcie 

BatawII, Podczas łych działań zo
stał ciężko uszik^dzony jeden samo
lot japoński.

TA IYUAN , fDNB)'. Jak do
nosi japońska kwatera główna, w  

chwili obecnej odbywa się katnpa- 
nla niszczycielska przeciwko 100 
tys. chińsktej armii czerwonej w  
górach prowincji Szanst. W  cza sto 

od 1 do 20 lutego wzięto do ntewoM 

1819 Chińczyków t znaleziono n «  

pobojowiskach 1496 poległych. W  
tym wm vm  ejn.-łc zdobyto dwa 

działa szybkostrzelne, 11 moździe
rzy i w ielką ilość karabinów ptecho 

j ty i karabinów maszynowych.
AM STERDAM , fD NB ). Bry

tyjskie biuro prasowe donosi ze 
Stanów Zjednoczonych, te u wy
brzeży Atlantyku zatopiony został 
statek-cysterna o 8000 ton. Zdołano 

uratować tylko 25 członków załogL 

— o O o —

Uleczona z urkslzm
D o n o s ió  2 S-iatander, że by 

ła m arksistowska posłanka R e  
giną Carcia, która stała s i« 
znaną w czerwonej H iszpanii 
z pow odu  swoich przyjaznych  
dla Sowietów, artykułów  i bro* 
szur, przyznała się obecnie da 
swoich b łędów  w  liście otwar* 
tym  do gazet w  Santander. Re
gina Carcia, która m iędzy in* 
nymi była członkiem hiszpaór 
•Wci komisji twpcv w  Genewiei 
rorńciła z powrotem  na łona 
Kościoła Katolickiego i pośw ią  
ca się w  tej chw ilijriiy lia in  teO 
logicznym.



i w  ze spekulantami
tszyskatny sprawiedliwy podziat i zwięk

szanie racyj żywncśdowytii
3toiie«isc2ajĄC listę 65 spe

kulantów, skazanych na wy- 
makśe gssywny pieniężne i ro
kity przymusowe za handel 

. psk<j.tay oraz podwyższanie 
-■«ssa, xai*aany przede wszyst
kim zwrócić uwagę na dwa 
Sfeomenty, które echu ją  obec- 
®y wymiar kar, różniąc go 

VMacco cni dotychczasowego.
P o  pierwsze kary wymierza 

SŁS' są obecnie łącznie: grzyw- 
;&s; i roboty przymusowe, co 
świadczy o znacznym zao- 
•s^arzeniu wałki ze spekulacją i 
gw^karstwem. Po wtóre na 
liście ukaranych sporo naz
wisk ze wsi. Dowodzi to, że 
s&raza spekulacji dotknęła 
ss&szą wieś i włościanie uiegli 
m j  nie w  mnie j.ssym stopniu niż 
kardziej łatwe do deprawacji 
<^K>jeeznej miasto,

Wieś, której obowiąskieai 
dostarczanie zwyżki pro 

fak tó w  rolnych dla miasta po 
przez wskazane urzędowo or
ganizacje, omija tę drogę i 
«£ara się zbywać po faatasty- 
fgEsych cenach swój towar w  
i»ęce Spekulantów. Wiemy 
:|fi‘£0cież, że im więcej produk
tó w  rolnych pójdzie na pasek, 

mniej otrzyma ich lud
ność miejska po cenach do- 
jatępnych. Zwiększenie racyj 
żywnościowych na kartki mo- 
£2iwe jest tylko przez sumiea- 
* e  dostarczanie kontyngentów 
Wsądowych do miasta. N a  spe- 
iculacji traci najwięcej lud
ność niezamożna, gdyż bogaci 
jt spakulaaci w ten czy inny 
Sposób będą odżywiali się su-

k o s z t e m  b i e d n y c h .

Znamy wypadki, że ludność 
żerna reagowała na żądanie 
eadmiemych cen w tajnym 
:fcandlu, np. za mięso, oddając 
*iesumiennych włościan w  r ę -  

«e  władz. Jest to budzenie się 
jądrowego odruchu wśród sze
rokich mas, który należy po 
łriftać z uznaniem. Gdyby cała 
Sadność solidarnie cle dawała 
żądanych przez spekulanta 
wiejskiego cen, ten nie ryzy
kowałby p r z e m y c a ć  swój to
w ar na rynek wyeński, a  cają 
łtadwyżfcę dosi .órczał do wsks 
gitnych składów. Bzięid temu 
aniast-* byłaby iuteusywsiej i 
IcgZiOie zaopatrzone w  żyw- 
*cść> a eo dalej idzie nastą
piłoby zwigŁstsike racyj żyw
nościowych. Nie byłoby przy 
tym takich wypadków, że 
przywożono do miasta mięso 
sdechłych krów lub świń i 
sprzedawano je jako mięso 
stirowe. Czytelnicy nasi wie- 
ifizą ile powstało ciężkich cho
rób żołądkowych wskutek spo 
dtycia zamrożonego zepsutego 
JRięsa.

Wspomnieć należy również i 
•  mieku, tym  podstawowym 
produkcie spożywczym dziat
wy i łudzi słabych. W  roku 
ubiegłym, akurat o tej porze 
wileńska mleczernia „Pieno- 
eectras- nuała do swej dyspo
zycji około 30 tysięcy litrów 
mleka dziennie, gdy obecnie 
^ledwie około 2 tysięcy. A  
jest to mleko przeznaczone 
dla dzieci i chorych. Gdzież 
więc podziała się reszta? Bol
szewicy nie zdołali przecież 
zniszczyć tak doszczętnie po
głowia bydła i, jak wiadomo 
nam, zniszczyli około 15%.

'S^sm^izsssssmg^ssam

—  IN STYTU T  O ŚW IA TY  D L A  

DOROSŁYCH t dniem 3 marca 

1942 r. otwiera nową grupą nauki 

języka litewskiego, W ykłady będą 

odbywały «ię w po dr. rannych  

i wieczorowych. Zapisy i informacje 

w  kancelarii Instytutu przy Śv. 

Jurgio (Sw, Jerski a j  8, teł, 894, 

w dnie powszednie od godz. 10 

do 14. Dyrektor,

Czynił to dotychczas nasz 
„chłopek - rc*ztropek“, zabija
jąc na mięso mniej mleczne 
sztuki. To też powitać należy 
z  uznaniem wydane niedawno 
zarządzenie rejestracji bydła 
i świń. Jeżeli s»ś chodzi o mle
ko, to około 10.000 litrów do
staje dę  od włościan do rąk: 
spekulantów miejskich, któ

rzy sprzedają j© po wyśrubo
wanych cenach.

Dlatego też wymierzane o- 
becnie kary są ostrzeżeniem 
dla tych, którzy zgubną swoją 
działalnością narażają na 
szwank zdrowie mieszkańców 
miast oraz przeszkadzają spra 
wiedliwemu podziałowi i  zwię
kszeniu racyj żywnościowych.

W ś m d l& m m m c i z
i

Marzec

N IE D Z IE L A

AłbitU

Nr. koi M IĘ , N A ZW IS K O  i ADRES Owyw-
* r  bm

Eofeót
jr«J-

400.—
500.-
aoo.—
609.-

850.-

6C0-
5 0 0 -

1. Łalesniksa %-nas, w , Kiauklis* ki, pow. W i&onsiers 600.—
2. Żuka-uską* 'Uroili us, w. Rudy ki pow, Uciana 500.—

I S. I«gelevicziua Ignas, w , W itosy, pow. W ilno 360.—
4. Gziupoiło W incas, Rudziseki, pow, Troki 500.—
5, MasłAuka* Meczys., CzuuUszki, pow. WUkomierz 500.—
0. SinkiewiczBaa Karoi, Puznierz, pow. Wiiko<iuierz 600.—
7. Sadaitis Adomas, w. Asiukły, pow. Wiłkoani-era S00.-
8. Dubłskas hUkiołas, w . Czarna W aka , pow. W iln® 600.—
9. Paszkowska Rozalia, w , Zało-sie, pow , W ilno 400,—

10. Niewiadom-sŁa Zcnahła, w , OLkieniki, pow. Troki *00.—
11. Łokoszewic* Józef, w . Ruchasz ki, okręg Świr 500.—
12. Random aaAione Antonia, Alekaandrawiczius 560.—
13. Garbata-wiedui Jozas, Kunigiszlu, pow. Wirk-omiera 500.—
14. Leszcz o wskis Antana*, Gryczun y, pow, W ilno 600.-
15. Prykaskaa Mikas, Bijucjszki, okr. Malaty, p. Ueśaata 400.- 
10, Potocki Janas, Zerwa, pow, W i łkoraierz tó9.—
17. Garnulig M«ei«k>vaa, Wikto, Konarskio (Konarskleg»j 

22— 1 * 590 -
18. Baratka Iteataius, Kudibzki, pow, W iłkooiicrz SOO.—
19. Zadowaśniuo W iktora*. Szatejkitóki, okr. Szyrwinty #00,—
20. Kaniżas Waołowns, W7arle, pow. Traki 500.—
21. K a n t u  Stasys, W  arie, pow. Troki łrtOO.—•
22. lododia Sewerynas. Gletzczyny, pow, W ilno 500.—
23. Gndanaj Antanas, S u  wie, pow. W ilno 600.___
24. Macikauska* Juozaa. Nowa W i lejka, ul. Vasario  

nia) 19
25. DuSsattskaa Jonas, Gi-ainuy, pow. święciański

26. Iwa-oanakas Kazys, Koszlaczki, pow. Utkana
27. Wajntcz Zigmas, Szepiecie, pow , Wilno
28. Germanowiczius E-dwardas, Uiogronie, okr. Rzesz*
29. Pawłowski* Wacłowaa, Szyrwinty, pow, Wiłkomierz
30. Kazluikona* Stasys, W ilno, ul. Danilawiczlus 2/5 1
31. Sadkiewicchis Jonas, W ilno, ui Ukmerges (Wiłkotniey-

ska) 83— 7 S50.—
32. H-rniecka Steponas, W ilno, T raku  (Trocka) 15— 12 500.—
33. KrioiUcziukaa Aleksandras, W iln o , św. Wincentego 18-8 450.—
34. Koomasowkacienie Nina, W ilno  Gtieżino VdIko (Obozo

wa.) 34— 5 600.—
35. Rynkiewic* Stanisław*, W ilno, Jo«Vł K i bkaus (d. T rw a

ła) 10 500.—
38. Pokrowski Bazyli, W iłno, Licjy kłos (Lndwisarska) 4/6 1000.—
37. SzymuJl* Braniu*, W ilno, Lepkalnio (Ltpówika) 44 600,—
38. Mickiewicziu* Alfotutaz, W ilno, Vasario (Letnia) 3— 4 1000.—
39. Kizeniewicz Bronisław, W ilno, Szeszikinie 9— 1 1000,—

, a 40. Herod en ska . Nosewlcz, W ilno  Dankszos (Urok) 2— 30 1000.—
41. Rarowska Jizefa, W ilno. TUlo (Mostowa) 1— 5 450__
42. Chałccka* A.brahainas. W ilno, Paneriu (Ponarska) 14-21 500.—
43. PeezuiienMs Afflastazija, W ilno, &mndąta (d. Ogórko

w a) 65 300.—
44. Setnionowaa W asilij, W ilno, So du (Sadowa) 2/4— 24 700.—
45. Herma nowi cziu* Fel iksa s, W iln o , Stuhriu (Żubrowa) 6-3 500,—
46. Jurewicz Stanisław, W ilno, Kai waryjska 24— 1
47. Charkiewiez Zigmas, W ilno, Kalwaryjska 24— 1
48. Nowicka* Kazimiera*, W ilna, Sr. Jono (S-to Jań-

ska) 10— 1
49. Dzinriero Jan, W ilno, Tunelio (Tunelowa) 14— 4
50. Griszkewiczius Pranas, W ilno, Kankinu (Beliny) 4-4
51. Demkauskjenie Anna, W ilno, Kalwariju (Kalwaryj

ska) 15— l-a.

52. Paczyńską Maria, W ilno, Dzidżioji (W ielka) 56— 10
53. Miskalwiczeme Antonią W ilno S. Jurgio (S-lo Jerski)

4— 17

54. Rakauskait* Zofiją, W ilno  Lenfcmenu iLyaaniłańską)
22— 2

55. Dryk. Eugeniusz, Wilnom Gedimtno (d, Mickiewicza)'
41— 9

56. Pokrowski* Bazylis, W ilno, L e j yklos (Ltcdwisarska)
4/6-15

57. Ribicka* Yytantas, W iinn, Lok )n (Niedźwiedzia) 21-2 500.—
58. Gumow-skienie Jadwiga, W ilno  Gedimino (<d. Mickie

wicza) 7— 3 800.—
59. Chokasijano Jan, Wrlno, Nikodemo (Nikodemska) 6-23 250.—
60. Salmunowicz Leokadia, W ilno, Lw ow o (Lwowska) 24-5 800 —  

Sl. Stajszczak Janina, Wilnrf; Kai vaTiju (Kalwaryjska) 6 , 500.— 

62. Czarnowska Scholastyka, W ilno, Kalvariju (Kalwaryjska
36-a - 13

03.Przewlock5 KlcshitU, W ilno, Gedimino (8 Mickiewi

cza ) 22-a— 18
64. Petrauskienle Jadwiga, W ikta, Tyzenhamzeno (Tyzen- 

hauzowska) 21— I®
95. Miszkinłs Sebaatijona*, W iloo , Keatuczto (d. GedymL 

nowska) 13-a— 1 _____________________________
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niezwykły pochód ulicami miasta
Licznj przechodnie byli wczoraj I „Obrazek" l a  powinien stę *tać 

świadkami niezwykłego pochodu. Po j przestrogą <Jł* tych wszystkich, któ 

• • t k r o c z y ł a  du ła f*w p* rzy sie licząc cię z zarządzeniami
osób skazanych ostatnio przez wla j władz 1 kiteresami swycli współbraci 
dze za bezprawne podnoszenie «*n  ’ zechcą nadlał tyż z nielegalnych «y  

l spekulacją. i ików.

Wschód słońcs g. 7.11 
Zachód r » 17.53

Zaciemniamy okns w mie- 
jxkR3i?ach dziś: 

oń ęodz, 18-20 do 6.40.

—  SPRZEDAŻ M YD ŁA  W  M AR
CU R. B. W  najbliższym czasie w  
sklepach rejonowych zostacie prze
prowadzona sprzedaż m ydła lub 
środków do prania d l* ludności 
miejskiej na podstawie oódnka kar
ty żywnościowej ,,M muilss ar. 1", 
a d la  ludności wiejskiej aa  odcinek 

,,Kaluuii muilas nr, 2", Odcinki te 

będą ważne do dnia 31 m arca b. r.
Sklepy będą sprzedawały a a  pod

stawie tych odcinków po 100 gjr. 
mydła płynnego, lub po kawałka  

mydlą twardego wagi da 80 gr. wzgl. 
kaw*tek standartowego mydła toa
letowego łub  paczką środku do  pra
nia —  aa  osobę. Niezależnie od to- 
go o ^ y w a d  się hądzie sprzedaż my-

8000 marek. Suma ta została p ; zesłał dolknięly prx.cz proejicia wat
kryta przez samorządy: miejski i
miejski, (r).

—  ZAK O ŃCZENIE  R O ZDAW A-

jeuue jj: ‘ w  r. 1939 odczuwe ;.ę hm te" 
kont, co bardro ujemnie wpływa «** 

gospodarstwa. Organy a<fe»B>tsiracy|
NIA  KART ŻYW N O ŚC IO W YC H  NA ne celem zwalczania tej hnlączkl 
TE R E N IE  P O W IA T  f. Rozdawanie j mierząją sp row adri' pewną timUt 
kari żywnościowych dla ludności: koni z łych pow lalów  K eas lsa z** ! 
miejskiej zostało już ukończone. | Generalnego, gdzie Istnieje nadm iar 

Karły ta otrzymało około 170.000 koni. Obecnie m vędy zbierają d a s *
osób. Przysługujące na podstawie 

fcart artykuły przemysłowe 1 spoSyw 

eae lu ’ dć miej. ’ia  zakupu je w 24 
spółdzielniach rejonowych. W obec  

tego, że sleó sklepów na terenie po*

o Sloścś koni potzzebayeh dla powfe*
tu ' /.

—  ZAK O ŃCZENIE  R  KUWS&  

O BRONY PR ZECIW LO TNICZEJ. W  
osfstnfch dmach as stał

wiał u j « 4  niewystarczająca, odnośne , drugi kurs obrony przedhrtotniosejj 
czynniki robią cb  cnie starania i w  którym wziste udział 72 słoefe** 

swlększaala jej. Mimo pewnych trud | a y  z rozmaiiyek fabryk 1 przed*!** 
aodca tm z«portowycR  dowóz towa
rów jest'zadawalający, (r),

—  O GRANICZENIE  KORZYSTA  

NIA  Z GAZU, Jak się dowiadujemy, 
gazownia miejska przystąpiła do 

rozsyłania r n m  abonentom powta 
domieó o konieczności natychmia
stowego ograniczenia użycia gazu o 

50 proc R j< T poprzednio używanej.
Abonentom niestosującym się do 

I tego zarządzenia, dopływ gaza eodła 4 »  golenia dla mężczyzn pewy-
tej lot 18-tu, e  esym jeż  donosi- \ watrzymany. (t).
J<śmy (r) : . —  DOBRY W Y N IK  LICYTACJI

CUK IER  I SÓL D LA  L U D N O - j PO W IE R ZO N YC H  F A N T Ó W . Pisa-

bSorst-w. Mieli oai okazję w  ten 

sób dobrze zaposnać słę ze 

specjalnością i pisygotowaó się 4K 
czynnego udziału w  obrońcie, (rf.

—  ŚL IZG AW K A  N A  TOJCY. 3r& 
kilka razy m t o l i ł m y  uwagą <nM 
szpaltach naszego pisma, te tAart 

nie jest odpowiednim taranem d *  
zawodów sportowych w  

jeżdyf* figurowej sa  łyżwach I sami 
erkach. Niestety, w  d a h sy n  (ż ą g l  
każdy spadek ulicy, 
ny jest umiejętnie prze* 
nych miłośników sportu

Sf2 W IEJSKIEJ. Ludność wiejska fBśmy już o korzyściach, jakie mo I Da je  się to szesególnle we
otrzyma w  marca na podstawie od- [g ą  osiągu ć oso^ dostarczające
powiednśch odcinków kart ż y w n o -1 rwe rzeczy aa  sprzedał drogą dob

rowolnej licytacji.
Ostatn'a licytacja w  sali lombar 

d *  miejskiego w  zupełności potwler 

d r Ra nasze przewidywania. W ysta
wione na sprzedaż rzeczy azybko 
znalazły nabywców plącących przy 

zwolie ctmy.
O  powodzenia imprezy licytacyj

nej może świadczyć fakt, że wszyst 

kle rzeczy wystawione na sprzeda! 
zostały sprzedane.

Należy przypuszczać, że następna 
licytacja o której terminie 
czytelnicy zostaną powiadomieni —  
zgromadzi jeszcze większą liczbę 
mieszkańców, pragnących zbyć swo
je rzeczy jaifcnajkorzysiniej. (1).

—  Z W A L C Z A N E  BRAKU KONI. 
W ielu  rolników w  powiecie wileń
skim, zwłaszcza małorolnych nie 

posiada koni ł  dlatego nie może na
leżycie wpr. wlać swego gruntu. W o

ieiowywh, oznaczonych nr. 4 po 400 
gr. eokru i 200 gr. soli na osobę. 
Odtncdae odcinki ważne są do di.-a 

8 kwietnia b. r, fr)
—  PAPIEROSY N A  MARZEC. 

Sprzedaż papierosów w  marcu b, r. 
n* odcinki kart przemysłowych od- 
bywać «ię będzie w  następującym  

pareą&kn: na odcinek ,,Y  mik. 6“  
| od <teb 1 marca —  20 szt. papiero- 
1 sów, m  ode. ,,V m k. # "  od  8. III.—  

20 s*t_ na ode. „V  ruk. 7" od  16. 
m. — 50 *7.1., na ode, „Y ruk. 8“— 
30 szt, od 22 merea. Ludność w iej
ska w  tym samym okresie czasu 
otrzyma po 30 szt. papierosów na 

odcinek ,,KV Ruk. 2". Odcinki te 

są ważne do dn, 10 kwietnia b. r , (r) 

—  O D N O W IO N O  SZP ITAL  W E 
TERYNARYJNY. Ukończono remont 

kapitalny, przeprowadzony w  pomie
szczenia sspttils w eterynaryjnego
w Wilnie. Koszt robót wyniósł o k o -lgó le  w  powiecie wileńskim, który

mieszkańcom przedmieść, 
kon tro la  organów  beądeceedetw* 

jest mniejsza, N V  ta s ie  pomogą 

posypywanie plaskiem chodtHkAw {  

jezdni, gdyż po kilku godzinach y *  

wierzchnia chodnika znów staje Olę 

gładka jak  lustro 1 mieszkańcy n a 
rażają się na nłeszczężliwo T j y e ó  
k' złam m i*  nóg. (z).

W ZACZAD ZENIE . Dn. 26 IM ,  
wskutek zbyt wczesnego saanAnk 

ezyhrów, uległa eiężkiemn 
w i zaczadzenia MadejewaSca Anto
nina, zam. przy ni. Sv!drygn3o (d. ■ .  
Smigtogr.) 31— 8. Pogotwwie Rado* 

kowe przewiozło ofiarę tnesadaente 
stanie ciężkim do szpitala 

Jakuba, ft).
—  ZATRUCIE  P  KARMAMI. Bok 

26 ub. m, uległa zatruciu atezaung 

mi pokarmami Palczewska M „ anot. 
przy ul. W ivnlskio )W W nUkiogd|  
8 ' i, 2. Pogotowie Rstłcnkawo
w  stanie ciężkim przawiozło M  

czewską do szpitala św. Jakuba.

FABRYKA ZABAWEK
Wilno, Litsratą (LiteracKi z.) 11.

Z A W I A D O M I E N I E
D esestm y w szystk im  naszym  kittestom . zi 

s y n  w  Bsscysh sk iepac* t e  s z  odcinek H  Hz. i  kartek see 
produkty mlwczue d la dz iec i do le t  dwueh b ę rz ie  s ię  epr 
dawało po 400 gramów manny w  nastętm fącyeli zktepaeas 

Nr. M9 —  V ytsn to  (W ito ld o w i )  40 
.  174 —  A otak s ło lo  (A n tok o lsk z ) ZI 
*  199 —  V łin isus <Vtlenska> 14 
,  ló t  — B areoo rią  Leg ion ow e) 101
-  148 — Gedim ino (M ie k le w le rs ) Sl
-  64 —  P l l le j  (Zam kowa 20--

110 —  Valskum p i*l (W o łok u *sp | i)
2 tS4 —  Nsaąardttko (N ow egru d zk e ) M  

*09 —  Knrdlu (K n rlarw lzke) 2 
a 78 —  Panerią  .'Ponarskai 12 
,  138 —■ Tarybą (S e n a to rs k i) 5 

69 — >'a tafiiaus (Subocz) 28
-  183 —  LiepSa ln io  (L lp ó w k s ) 2 
.  165 —  Tyzenbauzeno ;T y zenh aanow sks) 8 
„  140 —  ajeriaus-Giróno (Ż w irk i i W tg e ry )  4 
a 142 —  Kanktnią (B ęb n y ) 16 
_  S19 —  BzeanswiSizna (W . Pohu lanka )**
_ 151 —  K z )v z f i jq  (K a lw ary jsk a ) »
„  87 — B eIvederio  (B e lw e d -rs b a i 21
. 128 —  A r t i le r i jo i  (A r ty ie ry jzk z ) 8-c.

K łi)en c l dobrowoln ie ob iera ją  n a ib li itz e  sk lepy 
w s ta ć  do 15 marca r. b

Prócz tege donosim y w szystk im  gospodyslom  deaa- 
w ym , t e  płynne d re td te  swobodnie w  następu jących  msT 
szych  ik lcp sch  m otna nsbyć:

Nr. 140 —  Darisus-G iróno (Ż w irk i 1 W ig ó r y )  4 
,  151 -  K s ir a r ią  (K a lw a ry js k a ) 2*
,  132 —  Py lhno  (Z a w s lo s ) Si.

W ile& sK l H a n d e l S p s t r e w z  (.M atatprw kyba-t

H andel W ygabatn l Fn em y słow y tn i w  W iln ie
przekaże osobom prywatnym następuiące loksle han
dlowe z Inwentarzem: 1) ul. Seiią (S r łt*nlska) 36-8 
(Zwierzyniec), 2 ) Antaitalnio (Antokolsks) 30. 3) uL 
Kalyarijij (Kalwaryjska) 69. O warunkach przekaza
nia dowiedz-eć się w wydziale gospodarczym H and lu  
Wyrobami Przem ysłow y mi w  W iln ie , u l. T ra S ą  

  (T ro c tU ) N r 19.

Artel WilensKi mawsów Damskich

Wilno, al. ToKtctlo (Nlemiecłia) 29 — &
P rsy jm n je  zam ów ien ia  na w ykonan ia  najrozm aitszych  obła** 
rów  damskich. Robota jes t w ykon yw ana tanio I szybko* 
Pracu ją  dośw iadczen i spec ja liśc i, P E L N O M O C N It.

A. KONDRATOWICZ
h. s R ł e p  w e ł n y  —  b a w e ł n y  

*1. Sr. Jono (Sw . Ja&sBa) 7 

obecnie DIDŻI0J! (W IE L K A ) 47 (obok kina .C ssiuo*)

P r a c o w n i a  trykotarska 
S T O P Y  -  O C Z K A ,  p o ń c z o c h y ,

s & a r p e t h i ,  s w e t r y  I  Ł  p .

A N T Y K W A R I A T
P A Ń S T W O W E G O  W Y D A W N I C T W A
W I L N O ,  uL Dominikańska 4 tw a.Po la  ad p o d w ó rza )

poszukuje i nabyws

Książki we wszystkich językach ze wszyal- 
kieb d z i e d z i n  wiedzy ł nsukł.

P R A C O W N I A  M E B L I
S .  Slkr&etzkB&cpo

K a p u j e  z w y k ła  i e g z o ty c z n e  ł o r n i e r y  
P r z y j m u j e  z a m ó w i e n i a  n a  m e b l e

V!lniaus (W ileńska ) 6.

W A R S Z T A T  E L E K T R O T E C H M I C Z H Y
I n t .  F R A N K A  —  Trską (Trocka) 4— 10

to p i w s ie lk ts  m a ter ia ły  do In sta lac ji e lek tryczn ych , ba terie  
anodow e oraz n arzędzia  Ślusarskie.

-  NAPRAWA INSTALACJI i GEZEJNIKÓW. -

S h B e g s  F I # » < e i # o
•L  Pilies (Zamkowa) 18. wejście ptzy bramie

p o l e e s :  KAM YCZKI do repalnlesek. wszelkiego
rodzaju GALAMTERIĘ. MATĘ <1AŁY PIŚMIENNE. 
Kupno i sorzeraż książek oraz znaczków poczto

wych ćn rhi -rów Czapki zimowe.



Bi TEATRY FILMOWE
t f * D idtio ji 47 

(w ie lk a )

,M A Ł G O R Z A T A 3  li N a p iły  w  język u  
litew sk im  i polskim  

ź a d a U łe m  Gustl H aber, T eo  L ingon  i innych w yb itn ych  a rtys tów  
Dodatek: O S TA TN IE  A K T U A L IA .

P o o u te k  o  g o d z . 15.00—17.00—19.00. Kasa czyn n a  od god z . 13.80 
U w aga ! W  n ie d z ie l;  począ tek  seans, o  g. 133X1—15.00—17.00— 19.00

B 1 W  / t i a a g a r d n a o  o 
99 mS WJ Z./9 N o ra g eód zk n l 8

HW  im ie n iu  mi aa lny dram at.
W  ro lach  g łów n ych : Christin© Grab© i R u do lf Fernau. 

Radprogram : O S TA TN IE  A K T U A L N O Ś C I Z  FR O NTU  I  Ś W IA T A , 
Początek  sean sów  o  god z . 15.00—17.00—19.00.

U w aga ! W  n ied z ie lę  począ tek  seans, o  g. 18.00-15.00—17.00—19.00

MAŁY CZŁCWSEff, A JEDNAK WIELKI
z W ik to rom  de K o v a  i Custi H aber.

Nadprogram : N A JŚ W IE ŻS ZE  A K T U A L N O Ś C I Z  FRONTU. 
P oezą tek  seansów  o  g . 15.00—17.00—19.00. K asa  czyn n a od  13JJ0

. a o i t j B w t “  s a s i f t  »

„Radio policyjne donosi"
Nadprogram : N A JŚ W IE ŻS ZE  A K T U A L N O Ś C I Z  FR O NTU . 

Foeaątek seansów  o  g. 15.30-17.3U-19.8U. K asa  ezyn n a  od  13.30

F i L H A B M O M B A  & * & % £ £ }  5
W  n ie d z ie l; ,  dn ia 1 m arca 1942 r . o  godz. 16J0

K O N C E R T
|: O lga  O lgina —  sopran, A lek só w  Am brosaitla  — 

k la rn et, A g fa  S tem ros — fo rtep ian .
B iU ty  w  cen ie  od  0.2U do 1.00 BM. można o trzym a ć  codzienn ie 

w  kasie F ilharm on ii od  godz. 10— 13 i 17—14.

Uwaga, kołodzieje!
Do now osa łożonych  w y tw ó rn i k ó ł są pośp ieszn ie 

p o tr z e b n i K o ło d z ie je ,  pożądani z w łasn ym i narzędziam i.
O warunkach dow ied z ieć  s ię ' w  W iln ie : w  u rzędzie 

kom isarza  a rte ló w  na m . W iln o  i ok ręg  —  u l. M atuleviS iaus 
(d .  B andu rsk lego ) t ,  t e L  11-45, lub  w  K ow n ie  —  prosp. V y -  
tau to  87. te l. 2-26-93.

i

Do sprzedania

k o n i k
8.1 V . 1942 r. o g . 9.30 
rano na podwórzu ko
n a r  litewskiej samoob
rony przy ul. Polocko 
(Połockiej) 12 sprzeda
je się z licytacji konik 
w wfeka 7 miesięcy 

K om enda Po lic ji 
Porządkow ej 

w  W iln ie

SKUPUJEMY
nasiona ogrodow a  

t ch em ik a lia
do walki ze szkodni
kami sadów i ogrodów

S K L E P  N A S I O N

J .  K R Y W S O
Vllnius,

Pyltmo (Żawalna) 28-4

Sprzedam 
futro męskie

w  d obrym  stanie. 
ĆtorUonio (Z a k r ę to w i )  S—*

talii pocztowe
Kupno —  Sprzedaż 

Księgarnia 
Gebethner 1 W o lff  
Pilies (Zam kowa) 2 

godr. 10— 14.

Kopno—>Sprzeda2 
—  Zamiana

fo to g ra fio m . p rsybory : 
k llsse , b łon y , eh em lk łlle , 

ża rów k i fo togra fiean a  
300-100-1000 To ltow o. 
D ld iio jl  (W ie lk a )  S -S .

Stara
prześcieradła

(s z m a ty ) K U P I pracow nia 
Py ltm o (Ż a w a ln a ) 33.

K u p u j ą
stare ze g a rk i
oraz wszelki sprzęt 
zegarmistrzowski

Trak ą  (T rocka) 4 m. 8.

Kuplę aparat
i  p r iy b o ry  fo tog ra ficzn a . 

D idżio ji (W ie lk a )  8 - 6 ,  
od goda . 13—UL

NUTY
kupują, i sprzeda ją

J. Zdanowicz
Y iln iau s (W ile ń s k a ) 7

Ariel „Lakas*
&UF 1  rozm aite j w ielkość* 
•4 <u:.a nastę od bu* 

łó w  O ferow ać: Ukm ergśs 
< W JłkomJerska) 28, od  g. 

9 do 14—oj codzien n i*. 
P ła c im y  dobrą

Książki — tanio
B M B ^ I (W ie lk a )  8 — 6 

-  W to rk i -  
g o d Ł  11—18 i 1 4-1 030

Mili gontowe
S przedaż—kopno— zam iana 

W . Puhaczewskl 
POłea (Z a m k ow a ) 7. 

godz. U —I Ł

n Pracownia
Z. BidzM I cio

D R E W N A  N A  KLU M PIR  
dam skie, m ęskie 1 dz iec inne I 

P ilies  (Z a m k ow a ) 1 8 -1 L

N a j l e p s z e  s z n n r y  
d .  a loohaw ek , 2 B IL  z  za 
łożen iem . AuSroa T u b t  

(O strob ram ska ) 20— X, 
w arszta t.

N A J W IĘ K S Z Y  W Y B Ó K  
różnych

zabawek
dzlee ln n yeh  p r zy  Gedim ł- 

no (d . M iok lew lo za ) A

Kupią
LAKIERY spirytusowe, 
KLEJ, DYKTĘ w  do- 

wolnej ilości. 
Lygyo (Lwowska) 11-10

D o go d n i. J szyb ko  
S PR ZE D A S Z  każda rzec z  
w K o m iso w ym  S k lep ia
p n y  a L  Y o k icć lą  (N ie 

m ie ck ie j) 83

iasiinj fi iijiii
w sze lk ie g o  ro d z a j,  ropo- 
ra jo  i przerab ia  mechanik 
p r z y  a llo y  SnbaSlana (Sa- 

b o c z ) 53—10.

Pracownia
elektrotechniczna

J. Krasewicz
Przyjmuję naprawy In
stalacji i wszelkich 
przyrządów elektrycz
nych. Wykonuję facho

w o i solidnie. 
Traką (Trocka) 15

Ś

t e

Pracownia kapeluszy damskich 
„ i f  A i z f E r r A "

W ilno, T iln iaos  (W ile fisK a ) 5 m . 2.

Szybko i solidnie wykonuje prace z materiałów powierzonych i własnych. 

S p e c j a l n o ś ć  p r z e r ó b k i ) ! !

K u p u j e  s u r o w c e  —  f i l c e  n o w e .

r O d  W y d a w n i c t w a

Komunikujemy naszym czytelnikom na 
prowincji, że prenumerata zamiejscowa kosz
tuje 2 RM . miesięcznie.

Porto za wysianie pieniędzy do „Gońca* 
powinno być opłacone na miejscu.

C ! li

f t ż l  C p rzed a m  lustra w iszą- 
r 1'  /  — cc , skórzaną w a liz ;  
(a a c T o ya ge ), szafę-knror ame
rykańsk i, k a se t; s ta low ą  40x25 
m. Y y tau to  (W ito ld o w a ) 25—1, 
god z , 11-15. 2039

Jesionie; męską w  dobrym  
/  — stan ie o raz pó lbacik t N r 

28 sprzedam . Gedim ino (d . M ic
k iew icza ) 22-a—49. 2027

O r l ę  stanik i, pasy  I b ie - 
* »  lizn ę . Jasinskio (Jaslń - 

a k ie go ) 1 8 -1 . 1899

A r ty s ty c z n ie  w yk on an y  k ilim , 
rozm iar 3x2, sprzedam . Snfa- 

deok ią  (d . Śn iadeck ich ) i  m. 8.
1878

SŁ tła sy , ryp sy , sa tyn y , b ie liz n ; 
w  pośc ie low ą , k o łd ry , w atę , po
duszki, p ie rze , w łos , traw ę mor
ską, firank i, kap y  I Inno kapu je 
p racow nia ko łder. L e jy k lo s  g. 
(L u d w isa rsk a ) 4. —a

A p a r a t y  fo tog ra fic zn e : Le fca , 
C o n ta i, R e t in ; I Inna knp i;. 

P il ie s  (Z a m k ow a ) 18—3, sklep.

Cen tra lne czó łen ko  do m aszy
n y  k raw ieck ie j k a p !;. P o 

lo ck o  (P o too k a ) 5—2. 2009

JYo sprzedania  narznta na tap- 
"  czan  1 damska torebka. Ber- 
nardin ią (B ern ardyń sk i z . )  10 
m . 1 . 1882

n o  sprzedan ia  sza fa  nbranlowa 
** rozb ierana, damski z im ow y 
p ła zzez , śn iegow ce oraz jasna 
sukienka, d w ie  p iłk i Laubzego . 
T o to r ią  (T a ta rsk a ) 22—0. 1827

DOM m urow any w  'W iln ie z  za
budowaniam i I ogrodem  oko 

ło  1/4 ha sprzedam . Zg łoszen ia  
do adm. .G ońca* pod „N lezna- 
e jon a lizow an y*. 1885

Do sprzedania  materia/ na je 
sionkę męską koloru  m aren- 

go , łó żeczk o  dziecinno n ik low e  
z  m ateracem . B erżą  (B r zó s k i) 
7 - 7 ,  ko ło  Zakrętu . 1850

E le g a n c k i p rzy b ó r  do pisania 
—  na biurko, w ełn ianą  k am ize l
kę m ęską z  rękawam i 1 b ia ły  
fu trzan y  k o łn ierz  d la  d z iew 
czyn k i natychm iast sprzedam . 
A nką  (d .  O łia m a ) i -2 , od 3 -5 .

2032

F iranki m ark izetow e ręczne j 
rob o ty , siatka, 1  okno I zw y 

k le  rów n ie ż  1  okno natychm iast 
sprzedam . A nką  (O fia rn a ) 4—2, 
od  8 -5 .  2018

E n t r o —lir y ,  k o łn ierz  fo k o w y , 
ł  w zro st 174, sprzedam . U osto 
(P o r to w a ) 8—1. O glądać od 
god z . 10-1 2  1 8— 5. 1766

Fortep ian  do sprzedania. O glą 
dać od  god z . 15. Po locko  (P o -  

ło c k a ) 23—2. 1788

E o rtep ia n  krótk i, firm y  ,'W irth " 
r  sprzedam  n ied rogo  lab  za 
m ien i; na akordeon . D augeliś- 
k io  (d .  E fom ianka ) 8—8. 2021

Garnitur męski, rozmiar
średni, jasny, w  dobrym 

stanie, z dobrego materiału 
do sprzedania. Tyzenhauze- 
no (Tyzenhauzowsk* 22— 3.

— 2

Jesionkę męską obszerną na 
®  średni w zrost w  bardzo  do 
b rym  stau io o ra * ubranko dla 
eb łopea  la t  10 -1 2  sprzedam . 
6 avan orią  A L  (d . L eg ion ow a ) 
S6/3—9. 2016

(T u p ię  b o rm aszyn ; dnżą moto- 
* *  row ą oraz aparat fo tog ra - 
fls z n y  na b łonacb. A dres: Min- 
dango (d .  S low a ok iego ) 14—& 

1830

37 n p i; pa te fon  w a lizk ow y  z  
* *  p ły tam i lnb b ez . Kankln lą 
(d .B e l in y )  10—15, a lbo  Y iln ians 
(W ile ń s k a ) 32, sodow iarnia.

1883

L fn p i;  do m aszyny szew sk ie j 
* »  ta tk ow e i n og i. Z g łoszen ia : 
B az ilion ą  (B a zy lia ó s k a ) 9—3.

1892

l f n p i ;  m a ter ia ł na abran ie 
* *  oza rny  lub cza rn y  w  paski 
z  dodatkam i oraz p a lto  z im ow e 
damskie na w zrost średn i. O fer- 
t y  do adm. .a o ó c a *  pod ,P . Z A  

2003

fcfup ię aparat do pow iększania 
• *  zd ję ć  *  le ik ow yoh  film ów . 
O fe r ty  do adm. .a oń ca * pod 
,J. P.*- 2002

g fre d e n s  dęb ow y do sprzeda- 
* *  nia. To tor lą  (T a ta rsk a ) 1 
m. 12, od 14-16. 2018

fi fu p l;  natychm iast na p ok ry
ta  e ie  fu tra  8 m . oakna w  ko lo 
rze  c iem no-m arengow ym  albo 
czarnym . Z g ło szen ia  do admin. 
.G ońca*, ok ienko o g łoszeń , w  
godz. 11—12. —g

I fn p ię  natychm iast m a szyn ; do 
• *  pisan ia (w ie lk o ść  obo ję tn a ), 
ka rzow ieo  męski w ięk szego  roz- 
m iara, chodniki oraz pralkę. 
O fe r ty  do adm. .G ońoa* pod 
.M aszyna*. 2031

M a s z y n y  do  s zyc ia  .S in g er*  
ręczna  i nożna—sprzedam y. 

Senienoa. E advila it0s  (K r ó le w 
sk a ) 1.

Ma s zy n ; do pisanin .P o rta b le * 
lub biurową w  dobrym  stanie 

kapię. O fe r ty  do adm. .Gońoa* 
pod .73*. — g

M a s z y n ę  do szyc ia  gab inotow ą 
• ■ Neumanna, łapk i karaku ło
w e , ko łdrę sprzedam , 
(d . P iek ie łk o ) 5 -6 .

Dainavos

M le d ro g o  sprzedam  książki me- 
*Y  d yczn e  w  język u  polskim  i 
ro sy jsk im  o ra z  pow ieści. S tepo- 
no (S te fa ń sk a ) 28 -5 3 , od  12.30—  
14.30 i w ieczo rem  od 18-ej. 1328

P nszkl od konserw  i odpadki 
b la ch y  b ia łe j knpi pracow nia 

SnbaSIans (S u b ocz ) 2. —a

P an to fla  dam skie brązow o N r 
85 i ży ran d o l tró jram ienn y 

ch rom on ik low y M arciniaka do 
sprzedan ia . Joga llos (J a g ie llo ń 
sk a ) 8 -2 1 , god . od 14-18 . 2044

S p rz e d a je  s l ;  używ ana aieez- 
karn la. M lldoa I I  (P o lo w a  2) 

11—1, A n toko l. 2008

S p rze d a m  bard zo  dobre skrzyp- 
—1 co  i doskonalą haw ajską g i
tarę. VHniaus (W ile ń s k a ) 26—6, 
od  godz. 16. 1873

S p r z e d a j ;  w ózek  dziecinny, 
pokrow ce, obrus, jesionkę 

męską- Jnrgio  (Ś w . Jerski 
z.) 6 -1 3 , od  11-17. 1882

C p rzed a m  kołdrę, obrns, je- 
sionkę i ubranie m ęskie, oraz 

fn terk o  krecio . Jasinskio (J a 
s iń sk iego ) 1 5 -9 . 1895

S p rz e d a ję  ro w e r firm y  Karniń- 
j "  ski .ba lonów ka*. A n toko l 
Sm ćlio  (P la s k i) 17-a—2. 2017

S p rzed a m  m a szyn ; ręozną do 
“ • szyc ia , z e ga r  Solenny okrąg
ł y ,  patefon  w a lizk ow y . Bazilio 
n ą (B a zy lia ń sk a ) 9— 3. 1894

(Cprzedam  m aszynę ręczną do 
■* szyc ia  I duży z ega r  sza fko
w y . C iurllon lo (d .Z a k re to w a ) 42 
- 9 .  7001

C p rzed am  garnitur, fu tro  na li-  
“ ■ raoh now e m ęskie o raz dam
sk ie zim ow e pa lto . Traką  (T ro c 
k a ) 15-12. 2041

P ianino w  bardzo  dobrym  sta
n ie  sprzedam . BokSto (B ak- 

s z ta ) 1 0 -8 . 2036

C ia tk ę
■— n -m

lub drut k o lc za s ty  na 
ogrod zen ie  kupię. Z g łoszen ia  

do adm. .G ońca* pod  ,K . W .* .
1825

C p rzed a m  p iecyk  k a flo w y  pry-o- 
nośny, p ły tk ę  ka flow ą  I ż e 

lazną o ra z  p lo eyk  że la zn y , okn- 
e ie  p iecow e. Y iln iaus (W ile ń 
sk a ) 50, ogród . 1819

C p rzed a m  m aszynę gab inetową 
®  .S in g er* , serw is  ob iadow y, 
obrns na s tó ł, p a n to fle  damskie 
N r 86 I 85, kożuch w ie jsk i, poń
c zo ch y , Im bryk m iedziany plę- 
e io  litro w y , dużą m iedzianą 
m iednicę. Ó iurlionio (d . Zakre- 
to w a ) N r 54 m. 8. 1865

C p rzed a m  sukienki, rękaw iczk i 
" *  dam skie le tn ie  Nr. 6 — 61/2, 
podszew kę do  rękaw ów , ezarne 
spodnie d ług ie, p n lloy e r  męski, 
m ateris f na ubranie, p a lto  dam
sk ie zim ow e rozm iar dnży. Rad- 
T iU itś s  (d . K ró le w s k a ) 4—la .

2010

C p rzed am  b ia łą  sza fę  kachenną, 
* *  w ieszak i i so lidn e męskie 
ka losze . D ainaros (d . P ie k ie łk o ) 
8 -8 .  1028

Sp rzed a je  a ię 2 tn tra  damskie: 
fok ow e I s y b ery jsk ie  barauy. 

D ow iedzieć  się: M lidos I  (P o lo 
w a  1 ) 6—1, A n tok o l. 2026

C p rzed a m  ubranie m ęskie pra- 
*® w ie  n ow e, rozm iar duży, 
8 m . cza rn ej k rep y  na sutannę 
lub ubranie, dach y bronzow e 
1 jesionkę damską m a ły  roz
m iar. Radv41altśs fd . K ró lew sk a ] 
4—la . 2006

C p rzed a m  so lidn y, rozsuw any 
®  s tó ł ob iadow y . A n toko l, Bys- 
t r y i io s  skg. (B y s tr z y c k i za a łek ) 
dom  M alaka 12—2. 2020.

C p rzed am  now ą sza fę  rozltła- 
“  daną. C iurlion io (d . Zakreto- 
w a ) 11— 10. 2019

C p rzed a m  karaku ły , garn itur 
®  męski i jedw ab  na suknię. 
Łen tp iny ią  (d . T a rtak i) 19—15 
od  12-17. 2C15

C p rzed a m  nową w ełn ianą p ija- 
^  mę nadającą się na w iosen 
ne dam skie p rzeróbk i, oraz ró ż
ne k a m izy . Gedim ino (d . M ic
k iew icza ) 48— 14 od god z . 14—18.

1887

C p rzed a m  jesionkę damską 1 
” *  męską, kapę, m a ter ia ł na je 
sionkę l dziecinne ra jtu zy . Bal- 
tupio (B o ltu p sk a ) 11 m. 6. 2095

C tra g a n  kn p i; lub p rzy jm ę do 
sprzedan ia  hurtowo drobną 

ga lan te rię  I inne t. p., o ra z  w y 
rob y  ręczne: koszyk i, szozotk l, 
ram ki, zabawk i. Porozum ieć się: 
UJupio (Z a r z e c z e )  11—13, godz. 
8 pp. 1891

ęp r z e d a ra  e leganck i p łaszez 
z im o w y  damski, męską le -  

sionkę, m ateria ł I inne. T ilto  
(M o s tow a ) l t a  m. 2. 1890

C p rzed a m  fu tro  na lirach , mę- 
skie. BasanaTloiaus (d . W . 

Pohu lanka ) 17—33, og lądać od 
11-18. 2050

C p rzed a m  spacerówkę, w yży -  
m aczk ; do b ie lizn y , zega r 

fir .  .H eoker*, s tó ł, k rzes ła , ka
napkę, łóżko. T ilto  (M os tow a ) 
7 - 6 .  2050

C p rzed a m  m aszynę kraw iecką 
"  lnb gab inetow ą .S in g er* . Ra
są (R o s s a ) 25—1. 2039

C p rzed am  m aszynę d e  szyc ia  
*■ gabinetową. Basanayićians 
(d . W . Pohu lanka) 45—2. 2034

C p rzed a m  p a n to fle  dam skie 
m zam szow e Nr. 38 I p ó l pra
w ie  n ow e, łó żk o  że la zn a  z  ma
teracem  lnb bez 1 poduszkę, 
og lądać od  godz. 11—16. Basa- 
nav:Siaus (d . W .Pobu lauka ) 17— 
33. 2043

C p rze d a m  suknię jedw abną 
“  czarną, narzutkę na tapczan, 
p łaszez damski, torebkę dams
ką, kosm etyk i, zega rek  na rękę, 
ły że e zk i herbatn fe, w a zę  do o- 
uroeów, dw a im bryczk i, staro
św ieck ie  łó żk o  że la zn e , kilim . 
T ilto  (M o s tow a ) 9—26. 1886

C p rzed am  pas 
®  Skaisćio ii fd. H

roptu row y. 
Skaisćio ji (d . H o ża ) 9 —1.

1839

C p rzed a m  dam skie lak ierk i 
■r N r. 87, oraz pan czen y  9 1/Ł 
Y iT u lsk io  (W iw u ls k ie g o ) 27—1, 
od  godz. 9 -1 2 . 1S71

C p rzed a m  n ow oczesn y  tapczan- 
łóżko, sztnćce, p ły tk ę  e le 

gancki kom plet do oiasta, chust
kę w ełn ianą , zega rek  firm ow y , 
paterę , lu stro  i d rob ia zg i. Do- 
n ela ić io  (d . z. Z a k re tow y ) 10—8.

1858

C p rzed a m  ezarną w e łn ę  na 
•9 damską suknię. L v o v o
(L w o w s k a ) 5 7 -  8. 1897

C p rzed a m  szk ło  7 mm., 5,5 m* 
“ *  I lodow n ię dom ową. P y lim o  
(Ż a w a ln a ) 80—1. 1872

C p rzed a m  k ilka  deka praw dzl- 
m w e j angorsk ie j p rzęd zy . Ber
nard! nią (B ern ard yń sk i z . )  7—5.

1863

C p rzed a m  kom plet m eb li klu- 
bow yob : 2 fo te le , kanapkę, 

atolik . K a lva r lją  (K a lw a ry js k a ) 
156, od 10-13 i 1680—18. 1841

C p rzed am  m aszynę gab in etow ą 
« *  cen tra lną .S in g er* . U n iver- 
s y te to  (U n iw e rsy teo k a ) 2/11.

1868

C p rzed a m  bu fet m ahon iowy, 
stó ł ok rą g ły , 6 k rze se ł dębo

w ych , oraz z ega r  śe ienn y. Jak- 
śto  (d . D ąb row sk iego ) 3 4. 1834

C p rzed a m  fu tro  m ęskie, s zyc ie  
sportow e, p ła szcz  z im ow y 

damski na średn i w zrost, je 
sionkę damską, k ilk a  skórek  fo - 
kow ych  na k o łn ie rze  lub mufki 
1 czapkę fokow ą  nową damską. 
Pałangos (d .  Poznań ska ) 2—5b, 
w e jś c ie  w prost z u licy, w  godz- 
od  11-15. 2013

ffp rze d a m  p łaszcz męski, czar- 
^  n y  *  karaku łow ym  ko łn ie
rzem , sukienkę w ełn ianą azafi- 
ro w ego  koloru , m ateria ł na 
kostjum  damski b rązow y, m a
te r ia ł na ko łd rę , narzut gob e li
n ow y , p an to fle  ren ife row e ozar- 
n e N r. 85, akórkę fokow ą. Z g ła 
szać aię codzienn ie op rócz n ie

d z ie l .  Skąpo (S k op ów k a ) 6 -1 6 .
2004

C p rzed a m  30 ok ien  inspekto- 
^  w ych  m ało  u tyw anyoh . An- 
taka ln io  (A n to k o ia k a ) 0 - 5 ,  2011

C p rzed a m  firank i ( f i l e )  now e 
bluzkę jedw abną, k ilim  pa

siak łow ick i. A lg ird o  (d . P iłsuds
k ie g o ) 84—10, w e jśc ie  z  A n g lią  
(w ę g lo w a ).  1844

C p rzed am  kam asze męskie 
^  Nr. 28 na fu trze , p an to fle  
dam skie Nr. 87 now e, garn itur 
męski g ran a tow y  na średni 
w zrost w  dobrym  stan ie . S v . ło 
no (Ś w . J aóska ) 6—2. 2025

C p rzed a m  paraso lkę jedw abną.
s z la frok  jed w ab n y , b ry c ze s y  

grana tow e p ierw szorzędne j ja 
kości na w zro st średn i, że la zko  
e lek tryczn e , lam pkę e lek try c z 
ną, deszczów k i Nr. 4, śn iegow 
ce  k ró tk ie  fi lc o w e  Nr. 5, oraz 
w e lon  ża łobny. Z g łaszać się 
codzien n ie , oprócz n ied z ie l. Ską
po (S k op ów k a ) 6—16. 2004

C p rzed am  w yżym aczk ę . Bok- 
Sto (B a k s z ta ) 2—25 od godz. 

13— 18. 2042

C p rzed am  dw a łó żk a  *  m atera- 
•*' cem  lub bez. RośEią A le ja  
(A le ja  R ó ż ) 4 -1 .  1835

C p rzed am  fok i w  dobrym  sta- 
n i« »  p iżm ow ce damskie ( fu t 

ro ), oraz k ilka  skórek  fok ow ych  
na m ufkę lub czapki. Y ok iec ią
(N iem ieck a ) 24—10. 2012

C p rzed am  skórk i fokow e , ma- 
te r ia ł ubran iow y, skórkę 

czarną m iękką na le je  lub r ę 
kaw iczk i i błam . Bazilioną  [Ba- 
zy lja ń sk a ] 9 -8 .  1893

s p r z e d a m  2 kostium y m ęskie 
granatow e, ro zm ia r bardzo 

du ży i średn i. S tan  bardzo dob
ry . Po łocbo  TPołocka] 17—5.

2944

C p rzed a m  p łaszcz damski w  
dobrym  stan ie z fu trzanym  

kołn ierzem , m oże b yć  w iosen 
ny. Onos Yy tau tien es  [d . Jas
na] 45—1. 2038

C p rzed am  z ła szcz  damski, su- 
knię, spodn ie, m arynarkę, 

ubranko d la  ch łopca, kapełusz 
męski i damski, k rzes ła  w yśc ie 
łano i inne drob iazg i. O glądać 
do 11-tej rano i od  5-tej w ie 
czó r. Ś v . Jnrgio [Św . Jerski z .] 
S -S . 2017

C  perzedam  czarne ubranie mę- 
skie, damskie fu tro  karaku

łow e  łapki, damską b ie lizn ę , 
k o łd rę  w atow ą, w agi-sza lk i. 
D źuką[d .Szkap lerna]53—3. 1876

C p rzed am  męskie z im ow e pal 
to  m odne praw ie  now e, ki

lim  n ow y , k o łn ierz  skunksow y 
i bu ty ang ie lsk i fason  N r 27 i 
pó ł. T ilto  [M ostow a ] 21—1. 1806

•Tokarnię kupię nożną lub do 
■ motoru. Cenę i adres zos ta 

w ić w  adm. ,G oóca* pod .T o 
karn ia*. 1884

fc|/agę sto łow ą kuplę. Z g ło s zę "  
n ia do adm. .G ońca* pod 

.W a ga * . 1857

■Zakopiańskie n arty  firm y  »Bu- 
jak * sprzedam . Bugoa (K o 

s zyk ow a ) 59—3. Tam że kuplę 
tap ety . 1808

■Jpęby sztuczne u żyw ane kupn- 
ję . Skąpo (S k op ów k a ) 9—2, 

godz. 10—15. 27

“fi O  tab u retó\r, p i ł*  taśm ow a 
( t y lk o  taśm a ) sprzedam

tanio. S tepono (S te fa ń sk a ) 21 
m. 2. 1848

s łó w  po n iem iecku* 
99 * kupię natychm iast.
O fe ty  do admin. .G ońca* pod 
.D obrze  zap łacę*. $046

■ dca listka pozna sam otnege ide> 
* i l i i t ę .  W iek  średnL O le r ty  
do Adm. „Gońca* pod „U ran ja*.

1843

(S a w a le r la t  23, przysto jny, nle- 
za leżny , pozna w  ce la  ma

trym onia lnym  in te llge tn ą  panią 
do la t 30. N a jch ę tn ie j ziem iankę 
L is ty  k ierow ać: Centrlnó Pa ltaa, 
dvt Nr. 114. 1875

P oznam m iłą  panią. C e l to w a ' 
rzysk l. O le r ty  do Adm. „Ooń" 

ca* aub „555* 1889

Ożenią się z panuą, która po- 
alada gospodarkę na w a l. —  

Mam la t 24, jeatem  mechanikiem , 
kawaler. O fe r ty  do Adm. „G oń
ca* pod „ la t 24„. 2000

m ja-letn ia  przysto jna  panna po-
3 *®  *na poważnie m yślącego 
Po laka  od la t 32. Pożądane w yż- 
aze  wykształcene. O ferty  do ad- 
m ln lstracjl „Oo. ca* — „N ieb ied 
na azatyn ta *. 2035

ę z a t y n  la t 32, n iebrzydk i, z a- 
kadem lckira w ykaztatcenlem  

na atanowlsku —  pozoa kultu
ralną, przysto jną  Panią, średn ie
go  w zrostu. Zg łoszen ia  k ierow ać 
do Adm. „Gońca* pod „A yeo lr* .

1888

n -ch  przystojnych  kaw alerów , 
blondyn, brunet 1 dwóch 

szatynów  na n iezależnych  ita -  
n ow iacach  w w ieku od 2 5 -  
85 lat, bez nałogów , poszukuje 
m iłych  n iezależnych  m aterialn ie 
tow arzyszek  życ ia . M ałżeństwo 
n iew ykluczone. T y lk o  poważne 
o fe rty  % fo togra fjam l pod „4* 
do Adm. „Gońca*. Zw rot fo tog ra 
f i i  1 dyskrecję zapewniam y sto- 
* * m  bonorn. Ng,

S K L E P  W Y R O B Ó W  
D R E W N IA N YC H  

D idżio ji (W ie lk a )  46

D r e w n i a k i ,
SZC ZO TK I, K O S Z Y K L  

C eny najn iższe .

Reperacje
maszyn

do
s z y c i *  i  p i s a n i *

przyjmuje pracownia 
Yilniaus (Wileńska) 24

lisia I syftKEis

B nauczycielka g mru-zjusa 
. uczy gruntownie nie
mieckiego, francuskiego, ro

syjskiego— tanie. Gedymino 
(d. Mickiewicza) 5 m. 13, 
od 1 0 -1 2  i 1 6 -18 . 188!

Ffceutscher U nterrich t—Gedirnl- 
“  no g . (d .  M ick iew icza ) 4— 12. 
N iem ieck i, now e gru py e lem en 
tarne i m łodzieżow e. L ek c je  
p ryw a tn e  pisania na m aszynie.

Oen tscher Unterricht. K once
s jonow any kurs, po jed yń cze  

lek c je , p ięc ioosobow e grupy. 
T o torią  (T n tn rska ) 5—1.

Hietn ecuego, iaclny, fran
cuskiego, wszystkich przed 
miotów humanistycznych 

udzielzją specjaliści. Pomoc 
zaniedbanym i opóźnionym  
w każdym zakresie. Wiado
mość w administracji „Goń
ca* dla „Pracownika*. N -g

Mauczycielka uczy tanio nie- 
11 m ieedego, francuskiego, 
przedmiotów. Totorią (Ta
tarska) 8 —  15 od 12 do 2.

1842

jjdzielain lekcji języka nie- 
U mieck.ego. Zakres dowol
ny. Baltasis skg. (Biały z.) 
8— 3. 1851

Genaanistiiil lastUnt 
N au k i jg z y itS w  obcych  
D idżio ji (W ie lk a )  2, p. I, 

W  marcu r. b. ro zpoczyn a
m y n ow e g ru py ję zyk a  
n iem ieck iego  oraz innych  
ję zyk ów . Zap isy  p rzy jm u 
je  tam że sek reta ria t p rzez 

c a ły  dzień .

R A C A

1  & 6 & Pi B  j

H A 5!  jp o d a  -ta, tłum aczen ia 
s n iem ieckie i litew ** 

kie. V iln iaus (Y H leń sk a ) 2 5 -5  
(w e jś c ie  z  fron tu  u fo to g r^ a ), .

H Maufur —
Bturo podań do włada 

n iem ieck ich . Jurgio (z .  Św Jer* 
s k i) 4—5. C zynne od 8—18.

A k o rd eo n u  poszukuję do w y* 
n  p ożyczen ia . Gedim ino g. (d .  
M ick iew icza ) 22-a m. 10 (b ram a  
p rzy  Z ie lon ym  S ztra lu ). 184D

E li  ankiety, form ularze, podania* 
tłunmozenia n iem ieck ie i l i 

tew sk ie. Użupio |:5 srzecze ] 
8 —2. 1846

C  Szamańska pracownia fu ter* 
**■ sukien i p łaszczy  damskich, 
Gedim ino [M ick iew icza ] 1— 18.

O rz y b U k a ł się m łody pies rasy 
■ .taks*. W łaśc ic ie l może ode. 
brać pod adresem: V iim aus [W i
leńska] 86— 4. Skardia. 2049

p r z y jm ę  tanio tytoń  do kraja 
n ia. Gedim ino ęd, M ick iew i

c z a ) 44— 32. 1G77

Siostra stawia bańki, robi za
strzyk i. T fl to  [M ostow a ] 29. 

Dąbrowska. * 2045

ffcnia 26. II. b. r. zgubiony na 
** Antakaln io  [A rto k c łsk a ] d e- 
wód osob isty  litew sk i na nazw i
sko Z o fii Czerskiej un iew ażn i* 
się. • „ 2022

■Trwała ondulacja dobrze I ta- 
1 nio: Gedim ino ^d. M ick iew i

cza] 41 „W acław *. 200?

Unieważniam  zagubione dr.ln 
25 żutego b. r. kartk i żyw n o

śc iow e w ydane na n>zwl.-ka; —  
Lejm an Antoni JV? karty 62055^, 
Lejman Janina—  3$ 620555, Lej*, 
m anówca Anna —  M 020553  ̂
Lejm anówna K rystyna — A l 
620557, ' 1S54

ff|o N o w e j-W ile jk i potrzebna o- 
^  soba in te ligen tna , pracow ita , 
znająca d obrze  gospodarstw o 
w ie jsk ie  i dom owo, k tóra  potra
f i ła b y  podn ieść warunki życ io 
w e  na hektarow ym  kawałku zie
mi. In form acje: W iln o , Latakas 
(Ł o to c z e k ) 4—12, Prószyńska.
 _________________ ‘ 1782

fd a u czyc ić lk a — Polka, m łoda,
9<s pracow ita , ku lturalna, w y je -  
d z ie  natychm iast do  m ajątku 
z iem sk iego  w  charakterze  samo. 
d z ie ln e j gospodyn i lub pomoc
n icy  dom ow ej- w zg lęd n ie  do 
w ychow an ia  dziec i. O fe r ty  k ie
row ać do adm in istracji „ Gońca* 
pod .N a  w y ja zd *. 2047

p la n ta t o r  tytoniu , specja lista , 
* obznajm iony z  ferm en tacją , 
poszukuje p racy  w  majątku, 
gm in ie lub grom adzie. Z g ło sze 
nia do adm. .G ońca* pod .T y 
toń*. 1864

y gubiony dnia 2?. U. br. dowó# 
osob isty  litew sk i ns n azw i

sko W o jtk iew iczów n y  Salom ei, 
unieważniam , IS s i

v gubione dnia 27, II. br dowótf 
*• osob isty po lsk i i zaśw iad cz** 

nie tożsam ości w ydsne prze# 
w ładze po lsk ie na nazw isko Z » «  
m ojdza C yrlyna  proszę zw rócbf 
pod adresem: N au jin inką [N ow o- 
śv/iecka) 3. 2024

O O  RM. nagrody u czc iw ym * 
zna lazcy w ieczn ego  p iór# 

marki „W aterm an*. zgubioneg# 
na odcinku uł. .an toka!n lo  [A n - 
tokolskaj od M  130 do -Nł 18. 0 4 *  
n ieść: Ta tor ią  [Ta tarska] 2/4® 
pracownia radiowa.

p r a k ty c z n y  p szcze la rz  prosi o 
■ pracę. W arnnki skrom ne. 
Labdarią  (D o b ro c zyn n y ) 1, p r z y 
tu łek  Jsfc 1, F e lik s  P io trow sk i, g

4 A  RM. dam za zw ro t w zg ięd - 
nie pomoc w  odzyskan itl 

jed yn ie  książek  zgubionych w 
teczce z Innymt rzeczam i w  dn. 
11. II. br. na odciuku: Trenłoto# 
(d . S iara) Kęstuczio ^d. G edy* 
m inow ska), M ick iew icza  (d , T , 
Zana), G edym ino (d . i^ ilck iew i- 
cza ), U osto (P o r to w a ), S ven t*- 
sios (d . Gdańska), V iln iatt# 
(W ile ń s k a ), L ie jy k lo s  (L u d w l-  
sarsk s ). Tretrłotos (d . S ta ra ) ?2-ł 

1874

potrzebna na wieś, niedaleko 
^ W iln a , do d z iew czyn k i pa
nienka łagodn ego  charakteru , 
lubiąca czys tość  I porządek. 
P ró c z  o trzym an ia  w yn agrod ze
n ie p ien iężne. A d re sy  do 4 m ar
ca  k ierow ać do admin. .Gońoa* 
pod .1. A .* . 1647

p o s zn k u ję  p racy  p rzy  sam otnej 
* lub sam otnym , umiem szyć- 
za jm ę l ię  gospodarstw em . Z g ło , 
szen ia  do admin. .G ońca* pod 
.A .  K .* . 1821

p r a c z k a  chodząca po domach 
® poszuku je p racy. Z g łoszen ia  
do  adm. Gońca* pod .P raczka*

2029

Pszcze la rz , b . d łu go letn i ins
truktor, pos iada jący inw en

ta rz  d la  hodow li m atek < prow a
dzen ia  ro jow o-m iodow ej gospo

dark i oraz 60 pustych  u li po 
zru jnow anych  w o jn ą  pszczo łach  
podejm ie się prow adzen ia  lub 
o rgan izow an ia  w ięk sze ] docho
dow ej pasiek i. Z g ła szać  się pod 
adresem : U loną skg  (U łańsk i z . )  
13—2. 1870

S a m o d z ie ln y  ogrodn ik  szuka 
* *  p racy  w m ajątku, zna się na 
upraw ie ty ton iu  I h odow li dro
biu. W ym agan ia  skrom ne. Na* 
u jin inką (N o w oś w iec k a ) 18-a—2, 
Zakrzew sk i. 1879

rubli o trzym a  ten , kt# 
p rzyczyn i się do odnale

zien ia  zagin ionego  w  dn. 15 bm.
szczen iaka (w ie k  7 m iss .) ra sy  
w ilc ze j. W iadom ości k ierow ać: 
Subaćiaus (K u b ocz i 4—7. god * . 
16-18 - a

W yk w a lifik ow an y

t a p i c e r
przesyp u je  i napraw ia ma
terace , otom any i in . m ięk
k ie  m eble. N ap raw y usku
teczn ia  na m iejscu . W yk o 
nanie so lidn e i fa ch ow e. 
Z g łoszen ia  do ądm. „G oń

ca* pod „Tapicer**.

Ramola tatlnta
J .  N O W I C K I

przen ies iona na §▼. Ig  ne
to  (Ś w . Ig n a c e go ) 10—1» 

w  podw órzu .

Ł E S C a u z i  §

Dr. m e d . Leon B u t k i e w ic z  
C horoby uszu, nosa i gard ła . 
Joga iios (J a g ie llo ń sk a ) 7—Sl

Starsza  osoba poszukuje samo
d z ie ln e j dom ow ej p racy. P y 

lim o  (Ż a w a ln a ) 11— 2. 1898

fK lu sarz-kow al poszukuje p racy 
** w  m ajątku. Specja lność: pro
w ad zen ie  trak to rów , m aszyn  
ro ln iczych  I ich rep era c je . W ła 
da język iem  niem ieckim . Ukmer- 
ge s  (W lłk o m ie rsk a ) 125—4. 1877

l o k a l

Do wynajęcia ładny słonecz
ny pokój umeblowany 

(bez opału) dla samotnych 
Na miejscu wszystkie w y 
gody. Zwierzyniec, Trafde- 
oio (daw. Litewska) 23 m. 1 

2010

Hokój 24 mt. ładny, umeb- 
i lowany, w ogrodzie, z w y  
godami, oddzielnym niekrę- 
pującym wejściem do wy
najęcia. Kalvarijn (Kalwaryi- 
ska) 37— 11. 1871

P R A C O W N IA

litra JasiiM
| — ‘S L  

1 llitra
B  Auszros Vartą 20 

(O strobram ska)

KUPUJE różno a p a ra ty  i 
s ta r . z e g a r k i  do rozb iórk i ! 
rra z  w azs ik i aprzęt zegar- 
m istrzow ski i e loztryczn y

Dr. med. SŁ Cze pal is
Chlrurg-stom atblog 

Choroby jam y ustnej, dziąseł 
i w sze lk ie  pow ik łan ie zębow e. 

P rzeprow ad ził s l ;  na O edlm lna 
(d . M ick iew icza ] 15-3 , tel, 201. 

P rzy jm u je  od ;o d z . 16—i ł .

Lekarz-d en tysta
Dr. K. Gaspcrowies

L eczen ie  i usuwanie. 
P rzy jm u je  od g. 10—13 i 16—1®) 
AuŚros Y a r tą  (O strob ram .) 25-HI

Dr. Edm nud Ennccwiei
b. asysten t K lin ik i U. S. R. 
C horoby sszn , nosa i gard ła . 

U osto skg. ( z .  P o r to w y ) 8—4. 
P rzy jm u je  od g . 9—10 i 15—16

D r .  K .  P ig u le w s k i  
b . st. a sys t, k lin ik i U. S. B. 
Choroby nszn, nosa i gard ła  

Po locko  (P o to c k a ) 14—1. 
P rzy jm u je : 9.30-10.80 i 16-18

Dr. med. W iktor Piesków  
Choroby n erw ow e : w ew nętrzna . 
Joga iios  (J a g ie llo ń sk a ) 5—15. 

G od z in y  p rzy jęć - 11— 13 i 16—11

Dr. St, Stoakus
Chirurg.

K ra iią  (d - Pańska—Łu k iszk i) 1* 
P rzy jm u je  od godz. 17.80-18.3#

A K U S Z E R K I 1
M aria Lakncrowa

przy jm u je  od 9 rano do 7 w. 
Jasinskio (J a s iń sk iego ) 7—5„

W . Śmlałowska 
P ilies  (Z a m k ow a ) 26—6.

J . K o r c l i o w a
O landą (H o le n d e rn U ) 4--|„

Adies Redakcji i Administracji; nf|# Gedymina 11-® (I piętro). Te! fomy: Redaktor Naczelny 42; Redakcja 8-13J Ad»minist>&cj£ 7-CK?{ Ekspedycja 6-99, Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10— 15,
Redaktor przyjm uje od godz. 15— X4. Administracja czynna od godz, 8— 16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: Dfobne do 10 s łów —  I RM,f następne słowo —  5 fe «., 1 wiersz w  kronice —  66 fen.,
matrymonialne —  10 fen. za wyraz litera tłustego druku w ogłosz niach drobnych —  5 fen., poszukującym pracy 5<f/t rabatu. Nekrologi do 100 m/m 10 fen,, wyżej 20 fen, za wiersz milimetr. Za podanie

, adresu do Administracji —  30 fen. Stronica ma 8 szpalt. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń.

Drukarnia „Auszra** w Wilnie Wydawca —  redaktora Czesław Aneerewicz.


